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I. ÚVODNÍ SLOVO

Zprávu za  rok 2023 jsem zakončil těmito větami: 
„Přejme si, abychom při psaní další výroční zprávy 
mohli výsledky minulého roku hodnotit stejně klad-
ně. Nebo alespoň abychom je mohli vůbec hodnotit. 
Bude to znamenat, že jsme jej přežili.“

Jistě, měl jsem obavy z celosvětové situace a celkově 
špatné nálady ve společnosti. Z nejistoty. Ani ve snu 
by mne ale nenapadlo, že po letech přijde opět dra-
matická povodeň, která změní životy mnoha našich 
obyvatel. Naštěstí se obešla bez lidských ztrát, ma-
teriální škody jsou ovšem opět obrovské. A to nejen 
na majetku města, ale také u podniků a podnikatelů 
a  zejména pak u  jednotlivých občanů. Něco vyřeší 
pojištění, něco dotace, nicméně trauma ze ztráty 

všeho, co jsme měli rádi a bylo nenávratně zničeno, to se nedá ničím vyléčit. 

Od září bylo tedy vše jinak než v první polovině roku, přesto se život musel postupně vrátit do sta-
rých kolejí. Pokračovaly rozestavěné investice, odvezl se povodňový odpad a mnohdy už jen nánosy 
kolem řek a čáry na fasádách domů připomínají, kam až při živelné katastrofě sahala voda. Mnozí 
lidé bohužel ještě nemohou bydlet ve svých poškozených obydlích a mnozí se již vrátit nechtějí.

Přes dopady ničivé povodně skončilo hospodaření města v plusu. Dokončila se modernizace chi-
rurgie v nemocnici a zaplavené ordinace, včetně zubařských, jsou opět v provozu. Zateplili jsme 
další domy. Také jsme dokončili kanalizaci ve Skřečoni, postavili zázemí plavců na Kališově jezeře 
a rekonstruovali interiér smuteční síně. Ten dokonce dvakrát, když první pokus spláchla voda. 
Dokončili jsme zokruhování stezky kolem Vrbického jezera, přesto zatím není průjezdná, protože 
jiný úsek vzala rozvodněná Stružka. Postavili jsme také dva nové mosty, které si poradily i s vel-
kou vodou, o jednu lávku v Pudlově jsme přišli. Povodí Odry pokračovalo ve stavbě hrází, chyběly 
dva roky k celkové ochraně města. Možná by hráze nevydržely, možná ano… Určitě by ale škody 
byly menší. Všechny povodňové škody dořešíme v tomto roce. 

Začala obnova areálu bývalého učiliště na Faji. Dokončily se nové chodníky v Ostravské a Rych-
valdské ulici, začala stavba chodníku v Nové Vsi. Opravovaly se školy, silnice… Spolky a K3 opět 
pořádají akce, lidé sportují. Život se zkrátka i po takové události musí vrátit k normálu. Doufej-
me, že nás nepotká další pohroma. Už jich v posledních letech bylo dost. 

Toto úvodní slovo ještě podepisuji já, protože se týká roku 2024. V době, kdy tak činím, má ale 
město již nového starostu Lumíra Macuru. Přeji mu, aby se mu příští výroční zpráva psala snadněji. 

� Petr Vícha
� starosta
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II. PŘEHLED HLAVNÍCH UDÁLOSTÍ

LEDEN

• První akcí roku v Bohumíně se tradičně stal Šu-
nychelský ponor. Do chladné vody Kališova jezera 
vkročilo 113 účastníků všech věkových kategorií. 
Jubilejní desátý ročník populární události opět 
přilákal otužilce z českého i polského příhraničí. 

• Tragická nehoda ochromila 24. ledna provoz 
na železniční trati mezi Bohumínem a Karvinou. 
Na přejezdu v Dolní Lutyni narazil rychlík do taha-
če s těžkým nákladem. Při srážce zahynul strojve-
doucí (†30), dalších dvacet lidí ve vlaku se zranilo. 
Hmotná škoda se vyšplhala ke 40 milionům. 

• Série akcí připomněla 105. výročí vojenského střetu Československa a Polska o území Těšínska, 
takzvané sedmidenní války. Pietní akty proběhly u Pomníku padlým za Těšínsko v Orlové, u mo-
hyly polských obětí války ve Stonavě a 26. ledna u památníku na novobohumínském hřbitově.

• Dva nové lesíky založilo město v reakci na nařízenou náhradní výsadbu za kácení v průmyslo-
vém areálu podniku MS Utilities & Services. Prostory v Budovatelské ulici a u rybníku Suchého 
stav oživilo 170 dubů, lip a jilmů.

• Částku 624 806 korun věnovali lidé na Bohumínsku na konto Tříkrálové sbírky. Zasloužili se 
tak o doposud nejvyšší výtěžek v regionu v historii koledování. 

ÚNOR 

• Těžká technika udělala definitivní tečku za bývalou slévárnou, když odstranila její admini-
strativní budovu, takzvaný Pentagon. Společnost Viadrus odstavila slévárnu už v roce 2021, 
čímž ukončila mnohaletou tradici výroby litinových radiátorů a kotlů. 

• Více než 900 účastníků se zapojilo do masopustního průvodu, který prošel 13. února centrem 
města. Rej pestrých masek a kostýmů, který potěšil Bohumíňáky v ulicích, zakončil svou pouť 
na náměstí. 

• Město vybudovalo v  Rafinérském lesíku první agility parčík. Překážkovou dráhu umístilo 
do oploceného výběhu, který je určený pejskům malých a středních ras. Tvoří ji tři prvky – sko-
ková překážka, slalom a takzvané áčko. 
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BŘEZEN 

• V secesním domě Pod Zeleným dubem ocenilo město 4. března nejvýraznější osobnosti roku 
2023. Bohumín se tak po čtrnácti letech vrátil k přerušené tradici. Pocty se dočkalo dvacet 
jednotlivců a kolektivů z oblastí školství, sportu, umění či sociální práce. 

• Absolutní vítězkou bohumínské Pěvecké star se stala třináctiletá Emma Krobotová ze ZŠ 
Rychvald. Soutěž se konala 14. března v sále kina. Ze čtyř desítek přihlášených se do finále 
probojovalo dvaadvacet mladých vokalistů a tři duety.

• Tělocvična DDM hostila 16. března historicky první voltižní barelové závody ve městě. Pořá-
dala je jezdecká stáj Chorpos Starý Bohumín. Závodů se zúčastnilo šest družstev se 70 cvičen-
ci, kteří předváděli působivé gymnastické sestavy na koňském trenažéru.

• Přes šest stovek mažoretek přijelo 17. března do Bohumína na nepostupovou mezinárodní 
soutěž Daisy cup. Klání se zúčastnily týmy z Česka, Slovenska a Polska. Soutěž trvala dlou-
hých 14 hodin, při kterých mažoretky předvedly neuvěřitelných 300 choreografií.

• Seniorklub oslavil 25. března v domě Pod Zeleným dubem třicátiny. Na seznamu hostů ne-
chyběli nejaktivnější členové klubu, jejich rodinní příslušníci i zástupci radnice. Ti si vyslechli 
poděkování za podporu, kterou město organizaci dává. 

• Školáci, veřejnost i hasiči ve výstroji. Ti všichni se rozhodli zdolat 187 schodů Penzionu ve věži. 
Běhu do schodů se 26. března zúčastnilo 104 běžců, vrchol bývalé vodárenské věže nejrychleji 
zdolal gymnazista František Pudich, a to časem 37,98 sekundy. 

DUBEN 

• Na polské straně hraničního přechodu Bohumín-Chałupki se 3. dubna otevřelo Centrum Hor-
ní Odry. Multimediální muzeum se věnuje fauně a  flóře hraničních meandrů Odry na  obou 
jejich stranách. Muzeum vzniklo v budově, která v minulosti sloužila jako zázemí celníků. 

• Při příležitosti ankety Amos 2024 ocenil Bohumín 24. dubna deset pracovníků školství a jed-
noho emeritního pedagoga za  celoživotní přínos. Této pocty se dostalo Oldřichu Štverkovi, 
který loni oslavil devadesátiny.

• Město se 27. dubna stalo středobodem ženské cyklistiky, když hostilo etapu prestižního 
mezinárodního závodu Gracia Orlová. Etapu vyhrála Emma Jeffers z Velké Británie, celkovou 
vítězkou Gracie se pak stala Němka Corinna Lechner. 

• Do školních lavic zamířil početně slabší ročník prvňáčků. Na začátku dubna úspěšně prošlo 
zápisy v Bohumíně 185 z 215 dětí, což bylo o devět méně než v roce předcházejícím. Nejvíce 
rodičů projevilo zájem o vzdělání potomků v ZŠ ČSA a Masarykově škole. 
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• Venkovní výtah za  tři miliony nechalo vybudovat město v domě s pečovatelskou službou 
v Pudlově. Moderní prosklená kabina začala méně pohyblivým seniorům žijícím v dvoupodlaž-
ním objektu sloužit na začátku dubna. 

• Záblatští sokolové, místní školy a spolky zorganizovali 30. dubna tradiční pálení čarodějnic. 
Na ohništi po zničení zlé Morany si pak zájemci mohli opéct buřty. Společenská a pro děti zá-
bavná část akce probíhala v sokolském areálu.

KVĚTEN 

• Kopytov se první květnovou sobotu proměnil v  bojiště. Československá obec legionářská 
a Technické muzeum Olomouc ve spolupráci s místními hasiči připomněli bojovou ukázkou 
události konce druhé světové války. O den dříve si mohli historickou vojenskou techniku lidé 
prohlédnout i na náměstí T. G. Masaryka. 

• Stavbaři dokončili rekonstrukci interiéru smuteční síně ve Starém Bohumíně za více než dva-
náct milionů. Nejviditelnější změnu zajistil netradiční strop, sály prošly kompletní výměnou 
rozvodů, došlo i na opravu podlahy a renovaci schodiště.

• Ideální běžecké počasí přilákalo 8. května na startovní čáru Májového běhu Bohumínem 332 
účastníků. Většina startujících byla mladší osmnácti let, největší zájem zaznamenali organi-
zátoři v kategorii nejmladších dětí. 

• Klub Yamaha Star Czech Republic pozval 11. května na sraz majitele jednostopých strojů. 
Vyrazili na spanilou jízdu Dolní Lutyní, Bohumínem, Rychvaldem a zaparkovali u katolického 
kostela v Orlové-Městě, kde proběhlo žehnání motorkářům.

• Po hladině Vrbického jezera se 24. a 25. května proháněly dračí lodě. Organizátoři z Dragon 
Boat Ostrava připravili pro účastníky dvě délky tratí, dvousetmetrovou a kilometrovou. Posádky 
byly rozdělené podle úrovně do kategorií »sport« a »fun«, samostatně si zazávodili také školáci.

• Masarykova škola v Seifertově ulici oslavila sté výročí. Sérii akcí zahájil slavnostní průvod, 
na něj navázala školní akademie. V poslední květnový den se pak slavilo přímo na půdě školy. 
Veřejnost si mohla prohlédnout budovu při příležitosti dne otevřených dveří. 

ČERVEN 

• Obyvatelé Dolní Lutyně v referendu, které se konalo 7. a 8. června, drtivou většinou souhlasili 
s tím, aby obec využila všech svých práv k zabránění výstavby strategického podnikatelského 
parku. »Ne« gigafactory řeklo v hlasování 88 procent voličů. 

• Taneční soubor Kates oslavil půlkulatiny, pod hlavičkou DDM působí už 35 let. Při příležitosti 
narozenin připravil program, ve kterém se představili sólisté, dua, malé i velké formace. Kates 
nejprve 7. června vystoupil pro školáky, odpoledne pro veřejnost.
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• Divadelní prkna na náměstí Svobody patřila v polovině června amatérským hercům. Ve Starém 
Bohumíně se uskutečnil další ročník Divadelního festivalu. Nabídku přespolních divadel doplnila 
představení žáků místní ZUŠ, koncerty rychvaldských bubeníků a bohumínské pěvecké star.

• Na 17. všesokolském sletu v Praze vystoupily členky Sokola Bohumín a sestry ze Záblatí. Před 
závěrečnou tečkou v pražském Edenu absolvovaly cvičenky župní a krajské slety, divákům se 
představily také na rynku ve Starém Bohumíně. 

• Ivan Mládek, Olga Lounová a  Pokáč byli 15. června hlavními taháky městských slavností 
v Hobbyparku. Krom kvalitní muziky tam na příchozí čekala řada stánků s dobrým pitím a po-
chutinami, pro děti připravila pořadatelská agentura K3 hromadu atrakcí.

• Číšnický pětiboj uspořádala na konci června SŠ Bohumín, přičemž do města pozvala žáky 
středních škol s gastronomickým zaměřením. Připravila pro ně disciplíny, které měly za úkol 
prověřit zručnost a rychlost dvoučlenných družstev. Šlo především o zábavu a recesní úkoly, 
učni ale museli prokázat i skutečné dovednosti z oboru.

• Na přelomu června a července hostil Bohumín ve sportovní hale devítidenní šachový festival 
Open Bohumín s mezinárodním obsazením. Turnaj do města přilákal 196 hráčů z devíti zemí, 
z absolutního vítězství se nakonec radoval osmnáctiletý talent z Karviné Valentin Prokopjev. 

ČERVENEC 

• Ostravsko-opavská diecéze oznámila k 1. červenci několik změn na farářských a kaplanských 
místech. Nový Bohumín po deseti letech opustil farář Pavel Cieslar. Jeho nástupcem v římsko-
katolické farnosti, pod níž spadají kostely v Novém Bohumíně, Skřečoni a kaple v Šunychlu, 
se stal Martin Šmíd. 

• Od 12. července mohli rekreanti využívat nové zázemí u Kališova jezera. Poblíž pláže vybudovalo 
město přírodně vyhlížející budovu, kde pod jednou střechou funguje bufet s posezením, převlé-
kárny, sprchy, toalety i zamykatelné skříňky. Objekt se rozkládá na ploše 200 metrů čtverečních. 

• V hasičské zahradě ve Skřečoni se 20. července konal třetí ročník soutěže o nejlepší bram-
borový placek. Do přípravy tradiční dobroty se pustilo jedenáct týmů. Ke strávení příjemného 
odpoledne přispěly kapely Šantán, Yellow Rocks a revival Michala Tučného.

SRPEN

• Padesát historických krasavců zavítalo 3. srpna do Hobbyparku na akci Veteran car clubu 
Ostrava a K3 Bohumín. Cenu elegance vyhrála ve skupině automobilů Tatra 87, mezi motorkáři 
vzbudil největší ohlas Premier 500 z roku 1927. 
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• Fanoušky tvrdé muziky a dobrého piva nevyhnal 17. srpna z Pivních slavností v Hobbyparku ani slej-
vák. K nabídce pěnivého moku z dvacítky pivovarů hrála rocková muzika v podání kapel Doga, Harlej, 
Field, Lady Kate či Grog. Posledně jmenovaná parta z Bohumína oslavila na slavnostech třicáté výročí.

• Dobrovolní hasiči z Kopytova si 10. srpna připomněli sté výročí založení sboru. Oslava obsa-
hovala spanilou jízdu současné i historické techniky, průvod, mši i dynamické ukázky mladých 
kopytovských hasičů. Ti pro návštěvníky připravili také řadu doprovodných aktivit. 

• Završením kultivace přednádražního prostoru byla proměna poslední rohové části. Plocha 
dostala žulovou dlažbu, betonové lavičky s názvy historických tratí a repasované návěstidlo. 
Moderní prvky zastupuje elektronický infopanel, na němž si lze mimo jiné projít virtuální na-
učnou stezku bohumínské železnice. 

• Už pětadvacet let mohou Bohumíňáci sledovat dění ve městě na televizních obrazovkách. 
Televizní informační kanál (TIK) založil rodinný tandem Jiří a Marek Spáčilovi. Divákům se pro-
jekt představil v srpnu 1999. TIK ročně odvysílá 800 reportáží a desítky dalších pořadů.

• Plavecký klub Bohumín uspořádal 31. srpna závod v  dálkovém plavání Kalich Cup. Mítink 
vznikl v době koronavirových restrikcí, kdy se lidé mohli věnovat aktivnímu pohybu jen v příro-
dě. Během čtvrtého ročníku závodu se do Kališova jezera vrhlo jednatřicet závodníků. 

ZÁŘÍ

• V aquacentru probíhala od 1. září odstávka věnovaná údržbě a modernizacím. Šlo o kompletní 
přestavbu šaten a instalaci nových skříněk s čipovými zámky. Další novinkou byla stavba druhé-
ho ochlazovacího bazénku u saun. Inovace si vyžádaly sedm milionů, servisní práce necelé dva. 

• Ze 197 bohumínských dětí se 2. září oficiálně stali školáci. Ze šesti základních škol zazna-
menala největší příliv prvňáčků ZŠ ČSA, otevřela tři třídy. Masarykova škola rozdělila nováčky 
do dvou tříd, po jedné má skřečoňská, pudlovská, Bezručova a Benešova škola. Dalších čtrnáct 
dětí doplnilo malotřídky ve Starém Bohumíně a Záblatí. 

• O památkově chráněný bunkr MO-S5 Na Trati ve Starém Bohumíně posledních pětadvacet 
let pečuje Klub vojenské historie Bohumín. Ten v betonovém srubu z roku 1936 provozuje mu-
zeum. U příležitosti čtvrtstoletí činnosti uspořádal klub akci pro veřejnost. 

• Ambulantní trakt městské nemocnice, který pacienti využívají od konce roku 2022, rozšířil služby. 
Sloužit 6. září začala cévní ambulance, která poskytuje diagnostiku a léčbu pacientům s onemoc-
něním žil, a dále mamologická poradna. S předstihem nemocnice zprovoznila také denzitometrii.

• Potřetí v novodobé historii se Bohumín ocitl pod vodou a rok 2024 se tak přiřadil k tragickým le-
topočtům 1997 a 2010. Nedokončenou pudlovskou hrází se voda 15. září dostala do stejnojmenné 
městské části a posléze až do centra. Starému Bohumínu se pak stala osudnou nízká a nekompletní 
ochrana dálnice. Velká voda zásadně postihla téměř 400 domácností, kde zaplavila obytné prostory.
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• V  souvislosti s  přírodní katastrofou se Bohumín stal cílem návštěv vrcholných politiků. 
Do města dorazil 15. září hejtman Josef Bělica, 17. září ministr vnitra Vít Rakušan a generální 
ředitel Hasičského záchranného sboru ČR Vladimír Vlček. O den později přijel prezident repub-
liky Petr Pavel. 

• 20. a 21. září proběhly krajské a senátní volby. V krajských získalo nejvíce hlasů hnutí Ano 
(47,22 %) a v 65členném zastupitelstvu obsadilo 35 křesel. Současně už v prvním kole obhájil 
senátorský post Petr Vícha, který v horní komoře působí nepřetržitě od roku 2006. 

• Zhruba 250 let starou barokní sochu sv. Jana Nepomuckého na starobohumínském rynku 
obnovili restaurátoři. Očistili ji, zpevnili narušené části, vyplnili výdroly a  trhliny. Kompletní 
repasi potřebovaly také kovové prvky.

• Slavnostní imatrikulací odstartoval další cyklus univerzity třetího věku (U3V). Skupina čtyři-
advaceti zralých studentů ji absolvovala 25. září v sále kina. Na ceremoniál okamžitě navázala 
první vyučovací hodina. 

• Zvedá činky, píše poezii, fotí, filmuje. A k tomu rád tančí, jezdí na lyžích či na kole nebo ces-
tuje po světě. A to vše v 82 letech. Město všestranně nadanému Vilému Žákovi udělilo na jaře 
titul »osobnost roku« a 26. září zabodoval také v krajské soutěži Miss Babča a Štramák roku, 
kde obsadil třetí příčku.

ŘÍJEN

• Střední škola vyrazila 2. října se svými žáky na náměstí T. G. Masaryka, aby uspořádala Den 
řemesel. Představila sedm učebních, dva maturitní a jeden nástavbový obor. Každý měl vlast-
ní stánek, kde se návštěvníci mohli zapojit do tvůrčích dílen a soutěží. 

• Na oválu u ZŠ ČSA proběhla 3. října atletická Velká cena Bohumína, které se zúčastnilo 87 
závodníků. Odstartovala v tyčkařském sektoru, kde padl rekord stadionu. Postaral se o něj Jan 
Krček výkonem 506 centimetrů. Souběžně probíhala běžecká klání na 60 metrů. 

• Spolek Město Bohů pořádal 5. října další ročník festivalu Studentská. Vznikl jako komunitní 
projekt s cílem představit umělecké aktivity a odborné profese na ulici. Jde o sérii přednášek, 
výstav, koncertů kapel i elektronické muziky. 

• Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) se 14. října pustilo do obnovy povrchu v Souběžné ulici. Jde 
o dálniční přivaděč, který spojuje kruhové objezdy ve Starém Bohumíně a Šunychlu. 

• Začala rekonstrukce bývalého středoškolského internátu v  Revoluční ulici, který město 
v roce 2022 převzalo od kraje. Úpravy zahrnují zateplení, výměnu oken a dveří nebo napojení 
na centrální teplovod. Za úpravy město zaplatí 36 milionů.
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• O starý hraniční most nad Odrou se během záplav zaklínilo několik mohutných naplavených 
dřevin. Vytvořily překážku u středního pilíře. Tři vzrostlé stromy, další klády a větve dostali 
na břeh krajští silničáři 10. října během pětihodinové operace.

• Schola u farního kostela v Novém Bohumíně existuje už padesát let. Narozeninový koncert 
se konal 13. října v kostele Božského Srdce Páně a zaznělo na něm devatenáct písní. Schola 
má zhruba dvacet členů, částečně rodinně propojených.

• Do Hobbyparku dorazilo 26. října téměř patnáct set strašidýlek. Sympatické je, že se do ha-
lloweenských kostýmů oblékli s dětmi i dospěláci. Užili si animační program a ohňovou show 
na pódiu, pak se vydali po strašidelné stezce do parku. 

• Ředitelství silnic a dálnic (ŘSD) na sklonku října dokončilo stavbu protihlukových zdí u Nové 
cesty. Čtyři stěny, které se liší délkou i výškou, vyrostly poblíž hranice s Bohumínem. Součástí 
projektu byla také stavba dalších dvou v centru Dolní Lutyně. 

• Zázemí starobohumínských hasičů se rozrůstá. Historickou budovu z roku 1903 doplní pří-
stavba, v níž najde místo dílna a prostorná garáž pro autocisternu a přívěsný vozík. Budování 
začalo v říjnu.

• V  Nerudově ulici u  novobohumínského hřbitova prokouklo šest bytových domů s  deseti 
vchody a také nízkopodlažní dům ve Štefánikově ulici u Zmijova dvora. Mají zateplené fasády, 
střechy, upravené vchody i okolí. Do rekonstrukcí investovalo město přes 33 milionů.

LISTOPAD

• Velká voda poškodila několik stavení takovým způsobem, že musely jít k  zemi. Demoli-
ce proběhly v rámci stavu nebezpečí a rozhodnutí hejtmana o odstranění narušených budov. 
V Bohumíně proběhlo v listopadu bourání dvou starých rodinných domů, garáže a hospodář-
ské budovy. 

• Devatenáct stromů původních ovocných odrůd vysadili 8. listopadu zaměstnanci firmy Bo-
natrans ve spolupráci se zástupci Českého svazu ochránců přírody v Úvozní ulici. Vytvoření 
nového sadu ve Skřečoni financoval Bonatrans, pozemek poskytlo město.

• Listopadové vydláždění starobohumínské Tiché ulice završilo opravy chodníků. Město na je-
jich rekonstrukce v roce 2024 vynaložilo 5,3 milionu. Obnovou prošlo šestnáct úseků v téměř 
všech městských částech. Největší položkou byla úprava chodníku v ulici 9. května. 

• Hasiči 27. listopadu na záblatském kopci uřízli 25 let starou jedličku, kterou zdejší rodina 
věnovala coby vánoční strom Starému Bohumínu. Hasiči ji pak převezli a vztyčili na náměstí 
Svobody, kde se po ozdobení stala symbolem Vánoc.
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• Vernisáží v ateliéru v Nerudově ulici umělecký spolek Bart 29. listopadu uzavřel už sedm-
advacátý rok činnosti. Pozvaní hosté se mohli seznámit s  tvorbou zdejších malířů, grafiků, 
keramiků, šperkařů a dalších kreativních umělců. 

• Na náměstí TGM nechyběly 30. listopadu schránka pro Ježíška, zvonička pro štěstí, řemeslné 
dílny pro děti, zvířátka nebo betlém. A pochopitelně stánky, desítky stánků. Konal se totiž 
Vánoční jarmark, byť počasí bylo spíše jarní. 

• Tři měsíce od přírodní katastrofy skončil vládou vyhlášený stav nebezpečí, který platil v kon-
krétních obcích Olomouckého a Moravskoslezského kraje. Bohumínu, kterému voda způsobila 
na městském majetku škody za 125 milionů, pomohl při vývozu povodňového odpadu či při 
zajištění rychlejší obnovy zasažených oblastí. 

• FK Slovan Záblatí se po pětadvaceti letech dočkal nové hrací plochy. Kvalitní travnaté hřiště 
se zavlažovacím a drenážním systémem získal díky městské dotaci. Klub nadto pořídil i nové 
brány, střídačky a tribunu. Kompletní rekonstrukce sportovního areálu stála třináct milionů.

PROSINEC

• Herna BC Bohumín přivítala evropskou elitu sportovního technického kulečníku. Devět šam-
pionů z  Česka, Rakouska a  Holandska se zúčastnilo jubilejního 20. ročníku Turnaje mistrů 
o pohár města Bohumína. Ve finále 1. prosince zvítězil Martin Vedral (46) z Ústí nad Labem.

• Bezmála 60 tisíc činil výtěžek benefičního hokejového utkání mezi týmy zaměstnanců firem 
Bonatrans a Bekaert. V utkání 2. prosince na zimním stadionu zvítězil Bonatrans, ale důleži-
tější byl peněžní výtěžek, který organizátoři věnovali Domovu Jistoty, jež se stará o mentálně 
postižené. 

• Už osmadvacet let zástupci města na Mikuláše navštěvují obyvatele domovů, jejichž klienti 
jsou v péči sociálních pracovníků. Ani v roce 2024 nevynechali. Osobně nebo zprostředkovaně 
předali dárečky 135 dříve narozeným nebo postiženým obyvatelům domovů. 

• PZKO Skřečoň uspořádal 7. prosince vánoční jarmark. K dostání bylo sváteční a  rukodělné 
zboží, na místě si mohli příchozí pochutnat na polských specialitách. Akci navíc zpestřila bo-
hatá výstava více než šedesáti betlémů vyrobených z různých materiálů. 

• Denní i  noční motýli, blanokřídlí, ale i  některé druhy brouků či štírů. Milovníci hmyzí říše 
mohli 8. prosince zavítat na entomologickou burzu v sále hotelu Pod Zeleným dubem. Bohu-
mínská výstava navazuje na sérii burz, které celoročně probíhají na různých místech v Česku 
i na Slovensku.
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III. PŘEDSTAVITELÉ MĚSTA

Rada města (7 členů)

starosta		  Ing. Petr Vícha 
místostarostové	 Ing. Lumír Macura 
			   Igor Bruzl 
radní			   Ing. Aleš Drobek
			   Mgr. Adrian Kuder 
			   Mgr. Věra Palková
			   Dušan Socha

Zastupitelstvo města (23 členů)

Mgr. Andrea Babišová 	 (ANO 2011)	 Mgr. David Maryška� (ODS)
MUDr. Vojtěch Balcárek	 (SOCDEM)	 Lukáš Nevrlý� (ANO 2011)
Igor Bruzl	 (SOCDEM)	 Mgr. Věra Palková� (SOCDEM) 
Adam Csakvary*	  (SOCDEM)	 Ing. Yvona Placzková� (SOCDEM)
Ing. Aleš Drobek	 (SOCDEM)	 Rostislav Podeszfa, MBA� (SPD)
Ing. Petra Chalupová*	 (SOCDEM)	 Dušan Socha*� (SOCDEM)
Petr Kadlec	 (SOCDEM)	 Bc. Naděžda Stwiertniová� (SPD)
Mgr. Petra Kalichová*	 (SOCDEM)	 Mgr. Jan Šebesta�  (ANO 2011)
Jaroslav Kalous*	 (SOCDEM)	 Mgr. Jaroslav Thér*�  (ANO 2011)
Ing. Jiří Knot *	 (SOCDEM)	 Bc. Vilma Valentová *�  (ANO 2011)
Mgr. Adrian Kuder	 (SOCDEM)	 Ing. Petr Vícha � (SOCDEM)
Ing. Lumír Macura*	 (SOCDEM)

* nestraník (V závorce uveden název volební strany, za kterou člen zastupitelstva kandidoval. ČSSD od r. 2023 změnila název na SOCDEM)

Termíny zasedání rady města
15. ledna, 12. února, 11. března, 25. března, 8. dubna, 22. dubna, 13. května, 27. května, 3. června,
17. června, 8. července, 29. července, 12. srpna, 2. září, 16. září, 23. září, 30. září, 7. října, 14. října, 
4. listopadu, 18. listopadu, 25. listopadu, 2. prosince, 9. prosince., 16. prosince

Termíny zasedání zastupitelstva města (do komunálních voleb)
19. února, 15. dubna, 10. června, 9. září, 11. listopadu, 9. prosince
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Předsedové výborů městského zastupitelstva 

	 Finanční výbor					     Ing. Jiří Knot

	 Kontrolní výbor 				    Mgr. Jan Šebesta

Předsedové komisí rady města

	 Komise pro výchovu a vzdělávání		  Bc. Vilma Valentová

	 Komise kultury					    Mgr. Barbora Kachlová

	 Komise sportu					     Mgr. Adrian Kuder

	 Komise sociální				    Ing. Petra Chalupová

	 Komise bytová					    Roman Honysz

	 Komise majetková				    Ing. Aleš Drobek

	 Komise životního prostředí			   Lukáš Nevrlý

	 Komise pro územní rozvoj a dopravu		  Ing. Dalibor Třaskoš

	 Komise pro občanské záležitosti		  Vilém Bannert

	 Komise pro rozvoj cyklodopravy 		  Ing. Mgr. Jan Przeczek

	 Komise pro krizové řízení			   Václav Ferfecki

	 Komise pro komunitní energetiku		  Ing. Josef Plášil

Předsedové komisí pro městské části 

	 Starý Bohumín					    Zbyněk Krůl

	 Skřečoň					     Petr Kadlec

	 Záblatí						     Veronika Sochová

	 Pudlov						      Josef Urbančík

	 Vrbice						      Ing. Blanka Ryšavá

	 Šunychl					     Ing. Eva Rozsypalová
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Městský úřad Bohumín

	 Tajemnice 					     Ing. Eva Giecková

	 Vedoucí odborů 

	 dopravy 					     Bc. Pavel Vavrečka 

	 finanční 					     Ing. Monika Bonczková

	 majetkový 					     Ing. Mgr. Jan Przeczek

	 správy domů 					     Ing. Kateřina Pálková 

	 organizační 					     Mgr. Miroslava Šmídová (do 31.01.2024)

							       Ing. Jana Kasanová (od 13.05.2024)

	 právní a živnostenský				    JUDr. Šárka Palermová

	 rozvoje a investic 				    Ing. Dalibor Třaskoš, MPA

	 sociální 					     Bc. Daniel Ucháč

	 stavební  					     Ing. Libor Radiňák

	 školství, kultury a sportu    			   Mgr. Pavla Skokanová

	 životního prostředí a služeb  			   Ing. Radim Stošek 

Městská policie Bohumín
	 ředitel						      Mgr. Roman Honysz

Společnosti města 

	 Bohumínská městská nemocnice, a. s.		  MUDr. Svatopluk Němeček, MBA,
							       předseda představenstva
	 BM servis, a. s.					     Ing. Marek Pieklo, MBA, předseda představenstva
	 BOSPOR, spol. s r. o.				    Ing. Jan Resler, jednatel 
							       Ing. Marek Pieklo, MBA, jednatel 

Příspěvkové organizace města
	 K3 Bohumín					     Mgr. Karel Balcar, MBA, LL.M., MSc.

	 Centrum sociálních služeb Bohumín		  Ing. Petra Chalupová 

	 Dům dětí a mládeže Fontána			   Mgr. Ondřej Veselý
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IV. OSOBNOSTI MĚSTA

Ocenění dobrovolných dárců krve

19. března 2024
Nositelé Zlaté medaile Prof. MUDr. Jana Janského 
(40 bezplatných odběrů)
Petr Janoš, Andrea Kochová, Eva Liszoková, Milan 
Raffai, Tomáš Samek

Nositelé Zlatého kříže ČČK III. třídy 
(80 bezplatných odběrů)
Vladimír Návrat, Zdeněk Neudert, Ivana Nowaková, 
Jaromír Otruba, Tomáš Tyroń

Nositelé Zlatého kříže ČČK II. třídy (120 bezplatných odběrů)
Dalibor Blaščok, Lucie Kubejková, Lukáš Novák, Monika Olivová, Ladislav Palarčík, Miroslav Stareček, 
Martin Tomáš

Nositelé Zlatého kříže ČČK I. třídy (160 bezplatných odběrů)
Marcela Danihel Nováková, Petr Jasaň, Jaromír Kastl, Milan Siuda, Petr Urbančík, Jan Vicen

Nositelé Plakety „Dar krve-dar života“ (250 bezplatných odběrů)
Adam Kačmarčík, Martin Wojnar

Nejlepší žáci, kteří ukončili povinnou školní docházku 2023/24
11. června 2024
Gymnázium Fr. Živného – Lucie Kupczynová, Jakub Kalvoda
Masarykova ZŠ – David Juřica, Štěpán Kubla, Viktorie Fismolová, Josef Gonsorčík, Vojtěch Lušňák, 
Eliška Štablová
ZŠ Skřečoň – Dominik Cieslar, Viktorie Ucháčová
ZŠ E. Beneše – Šimon Herman, Elisabeth Radicsová
ZŠ Čs. armády – Marie Adámková, Nela Levíčková, Barbora Bacíková, Petr Bedřich Sivek

Nejlepší studenti maturitních ročníků 2023/24
3. června 2024
Gymnázium Fr. Živného – čtyřleté studium – Aneta Bendová, Josef Hanuliak, Eliška Cieslarová 
Gymnázium Fr. Živného – osmileté studium – Veronika Haľková, Ondřej Lindner, Kryštof Sasoň
12. června 2024
Střední škola Bohumín - obor sociální činnost – Simona Lotecká
Střední škola Bohumín - obor provoz a ekonomika dopravy – Adriena Kotalová
Střední škola Bohumín - obor podnikání – Maryna Tsilyna
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Bohumínský Amos
Titul bohumínský Amos pro rok 2024 obdržel Mgr. Oldřich Štverka u příležitosti svého životního 
jubilea 90 let. Spolu s  dalšími oceněnými byl pozván v  dubnu na  radnici k  převzetí ocenění 
od starosty města Ing. Petra Víchy a místostarosty Igora Bruzla.
Další ocenění: Mgr.  Bučková Eva (Masarykova ZŠ a  MŠ), Mgr.  Holeszová Renáta (ZŠ a  MŠ 
Bezručova), Mgr. Kavková Zuzana (ZŠ a MŠ Skřečoň), Kempná Božena (Masarykova ZŠ a MŠ), 
Mgr. Mocňáková Hana (ZŠ Pudlov), Mgr. Štverková Darina (ZŠ a MŠ Beneše), Mgr. Tulachová Petra 
(ZŠ a MŠ ČSA), Mgr. Wodecki René (ZŠ a MŠ ČSA), Mgr. Wzientková Kamila (ZŠ a MŠ Skřečoň), 
Mgr. Zelková Nataša (ZŠ a MŠ Beneše). Oceněným byl předán finanční dar 3 000 Kč a kytice.
Ostatní pedagogové a  zaměstnanci škol a  školských zařízení byli pozváni na  promítání filmu 
„Matka v trapu“ v bohumínském kině K3 jako poděkování za jejich dosavadní práci ve školství

Talent roku
Město Bohumín obdarovalo talentované děti i  pedagogy dohlížející na  jejich rozvoj finančním darem 
500 Kč, volným vstupem na filmové představení a do aquacentra. Oceněné děti navíc dostaly pamětní list, 
pedagogové kytičku. Dary byly předány při lednovém slavnostním setkání starostou města Ing. Petrem Víchou 
a místostarosty Ing. Lumírem Macurou a Igorem Bruzlem v domě Pod Zeleným dubem ve Starém Bohumíně.

Jednotlivci – vědomostní kategorie
Harwot Jan, Helis Lukáš, Herman Šimon, Kupczynová Lucie, Marciniaková Magda, Musilová Amálie, 
Sova Tobiáš, Šimková Bára

Jednotlivci – umělecká kategorie
Fonti Adéla, Gáborová Pavlína, Hellmuth Petr, Hellmuthová Tereza, Hozová Natálie, Jarošová 
Veronika, Mařádková Bára, Morongová Nina, Przeczek Vojtěch, Rákos Matyáš, Stanieková Markéta, 
Šimková Dominika, Viochnová Alexandra

Jednotlivci – sportovní kategorie
Damková Valerie, Harvotová Agáta, Kublová Kateřina, Matysioková Nela, Palka Oliver, Trnčák 
Matyáš, Trexler Matyáš, Vavříčková Eliška

Družstvo – vědomostní kategorie
Adamec Kryštof František, Adámková Marie, Bacíková Barbora, Boczek Matěj, Boháč Jan, Čepelák 
Tomáš, Gavelčíková Sofie, Kalvoda Jakub, Lipovský Michal, Nowak Adam, Pacher Šimon, Palka 
Oliver, Pietrasz Oliver, Radicsová Elisabeth, Řezníček Nella, Vrbková Valentýna, Zembinský Karel

Družstvo – sportovní kategorie
Brak David, Dudás Lukáš, Dýčková Sophie, Gabčo David, Gonsorčík Josef, Grobelný Daniel, Hanusek 
Radim, Harwot Jan, Hojdysz Josef, Hořínek Marek, Jendřejek Daniel, Kubla Štěpán, Kublová Kateřina, 
Marx Matyáš, Mirga Ondřej, Palov Vojtěch, Pišoja Marek, Skalík Vít, Tkačík Tadeáš, Warzeska Patrik

Ocenění pedagogové, připravující talentované žáky
Mgr. Fišerová Ivana, Mgr. Hajdová Hana, Hanousková Vlasta, Mgr. Hloušková Naděžda, Mgr. Hrbáčová 
Ludmila, Mgr. Kachel Martin, Mgr. Kalíková Adéla, Mgr. Kasanová Hana, Mgr. Kasztura Filip, Mgr. Kavková 
Zuzana, Mgr. Kostik Vjačeslav, Mgr. Křivoňová Renáta, Mgr. Kwaśná Renata, Mgr. Kyselová Markéta, 
Mgr. Nováková Jana, Mgr. Palka Marek, Mgr. Piechowicz Adam, Mgr. Rosík Miroslav, Mgr. Řehořová Iveta, 
Mgr. Skalík Albín, Mgr. Skokan Josef, Mgr. Sporysz Radek, Mgr. Suchánková Jiřina, Mgr. Swaczynová 
Nikol, Mgr. Tulachová Petra, Mgr. Vavříčková Renáta, Mgr. Vítkovská Klára
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V. VZTAHY S VEŘEJNOSTÍ

Informování veřejnosti probíhalo v Bohumíně prostřednic-
tvím Televizního informačního kanálu (TIK), regionálních 
i celostátních médií, webových stránek města, městských 
novin OKO, elektronické služby E-info, sociálních sítí Face-
book a Instragram či formou osobních setkání.

Elektronická služba E-info
Elektronická služba E-info, kterou provozuje město 
od  března roku 2002, rozesílala zájemcům aktuální in-
formace z  Bohumína do  jejich mobilního telefonu nebo 
do e-mailové poštovní schránky. Služba byla i nadále bez-
platná a využívalo ji 3 463 lidí, což je o 123 více než v před-
chozím roce. Na mobilní telefon odebíralo zprávy 2 368 lidí. Věkový průměr uživatelů E-infa činil 50 let. 

Facebook 
Na nejpopulárnější sociální síti se Bohumín prezentuje již od roku 2010. Na konci roku měl facebookový 
účet města 8 500 fanoušků, což představuje meziroční nárůst příznivců zhruba o 400 lidí. Informace se 
na Facebooku několikrát denně aktualizovaly a z velké části čerpaly z novinek na webu města, videorepor-
táží TIKu a městského fotoarchivu. 

Instagram
K sociální síti Instagram se město připojilo v roce 2017. Zveřejňuje na ní fotky a videa z kulturních, spor-
tovních a dalších akcí, stejně tak se snaží ukázat nejkrásnější části města i přírodu v jeho okolí. Městský 
účet, který lze najít pod názvem „mestobohumin“, měl na konci roku 1 719 sledujících, což představuje 
nárůst oproti předchozímu roku o 339 lidí. V roce 2024 se Bohumín se svým městským instagramovým 
profilem zúčastnil soutěže „Zlatý lajk“. V ní odborníci ze spolku Kvalikom ohodnotili úroveň komunikace 
veřejných institucí prostřednictvím této sociální sítě. Bohumín se v kategorii měst nad 10 tisíc obyvatel 
umístil na čtvrtém místě v rámci kraje a 22. příčce celorepublikově. Odborná porota mu udělila 34 bodů ze 
40 možných a přidala převážně pozitivní slovní hodnocení. 

Hromadné sdělovací prostředky
Pro monitoring tisku, televizního a  rozhlasového zpravodajství využívá město Bohumín databázi spo-
lečnosti Anopress, což je cloudová plně responzivní aplikace přinášející v reálném čase zprávy z různých 
mediálních kanálů. Současně radnice využívá i sledování informací o Bohumíně na sociálních sítích. Mo-
nitoring pracuje na  základě vyhledávání klíčových slov, obsahuje tedy nejen klasické zpravodajství, ale 
i sportovní výsledky, specificky oborově zaměřené články apod. V průměru se v tištěných médiích, televizi 
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a rádiu objevilo 23 článků týkajících se Bohumína denně, což je o 4 více než v minulém roce. Za nárůstem 
stojí především zvýšený mediální zájem v době povodní a v týdnech po nich. 

Internetové stránky 
I v tomto roce prokázal Bohumín vysokou kvalitu městského webu. V soutěži Zlatý erb si doména www.
bohumin.cz vysloužila první místo v krajském kole, v celostátním finále pak městský web skončil na je-
denácté pozici. Porotci u webu Bohumína ocenili například přehlednost portálu, odkaz pro podnikatele 
s  nabídkou míst či široké spektrum odkazů a  informací pro turisty. Závěry odborných porotců přispěly 
k dalšímu vylepšení webu města. Stejně tak radnice neustále přijímá podněty veřejnosti k podobě stránek 
na mailu webmaster@mubo.cz. 

Na webové stránky zavítalo denně průměrně 2 400 uživatelů. Mezi nejvyužívanější rubriky patřila pra-
videlně a průběžně aktualizovaná Databáze firem, služeb a podnikání. Lidé na webu také často čerpali 
informace k licitacím bytů a pozemků. Využívanou službou je i Portál občana, který umožňuje lidem vyřídit 
si své úřední záležitosti z pohodlí domova za využití moderních platebních metod. 

Internetová rubrika Ptejte se 
Město tuto formu komunikace s veřejností využívalo už dvaadvacátou sezónu. Během uplynulého roku při-
šly na e-mailovou adresu ptejtese@mubo.cz desítky dotazů, 11 nejzajímavějších bylo zveřejněno na webu 
města v rubrice Zpravodajství. Otázky ze strany obyvatel se nejčastěji týkaly dopravy, bydlení, odpado-
vého hospodářství, zeleně či pomoci po povodni. Počet dotazů zasílaných do rubriky v posledních letech 
trvale klesá, což je dáno tím, že řadu otázek pokládají lidé prostřednictvím sociálních sítí a také je zasílají 
na univerzální adresu úřadu info@mubo.cz. 

Městské noviny Oko
Čtrnáctideník Oko vydávalo město už 34. rokem. Noviny byly celobarevné, měly 16 stran a formát B4. Čte-
náři je mohli získat zdarma ve volně přístupných stojanech, případně na prodejních pultech v Bohumíně, 
Rychvaldu a Dolní Lutyni. Oko přinášelo občanům informace o nejnovějších událostech ve městě a zpra-
vodajství z radnice. Nechyběly rozhovory a příběhy o zajímavých lidech z Bohumínska, výstupy z jednání 
rady města a příspěvky z městských organizací. Noviny zprostředkovaly také informace ze společenského, 
kulturního, sportovního i politického života Bohumíňáků. Opět daly prostor dopisovatelům z řad čtenářů, 
občanských organizací, škol, politických stran zastoupených v zastupitelstvu města i z velkých bohumín-
ských podniků. Využívali je i inzerenti. Čtyřiatřicátý ročník měl 23 čísel, náklad jednoho čísla Oka činil 6 000 
výtisků. Grafické úpravy prováděl Aleš Nowak z firmy EDUCA 24. 

Stížnosti a petice
Město přijalo 25 písemných stížností a 4 petice. V jedné z petic bylo vyžadováno vystěhování ná-
jemkyně z městského bytu v Okružní ulici kvůli společensky nepřijatelnému chování. V další volali 
signatáři po vybudování splaškové kanalizace v ulicích Opetalova, Přední, Boční, Podvojná a Na hrá-
zi v lokalitě Nová Ves. Třetí přijatá petice se týkala požadavku na instalaci jednoho až dvou retar-
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dérů v ulici Tovární v Bohumíně-Záblatí a čtvrtá žádala vyřešení hlučného a nevhodného chování 
nájemníků městských domů na společném dvorku v ulicích Studentská a Tyršova. 

Stížnosti podle obsahu:
•	 pořádek a klid ve městě: 11 
•	 sousedské spory, jiné nevhodné chování osob: 4 
•	 životní prostředí: 2 
•	 chování úředníků, úřední postup: 6
•	 městská policie: 2

Přehled stížností a petic 2020 2021 2022 2023 2024

Počet došlých podání 33 29 26 29 29

Stížnosti 28 28 25 25 25

Petice 5 1 1 4 4

Televizní informační kanál (TIK) Bohumín
Televizní informační kanál (TIK) vysílá čtvrtstoletí, v roce 2024 oslavil 25. narozeniny (první vysílání 
10. srpna 1999). TIK nabídl zprávy, rozhovory, soutěže, přenosy ze zasedání zastupitelstva města 
a živě sportovní přenos z náměstí. Ve speciálním bloku zmapoval vývoj a následky zářijových po-
vodní. Bohumínská televize reflektovala aktuální dění, uvedla dokumenty, osvětové seriály a hned 
několik osvětových kampaní (policie, železnice, dluhové poradny, e-podvody). 

Televizní informační kanál každý týden nabídl ve zprávách v průměru 16 nových reportáží, průměr-
ná stopáž bloku byla lehce přes 29 minut. Televize v průběhu roku vyrobila 837 reportážních pří-
spěvků s celkovou délkou 1 534 premiérových minut. Na nárůstu počtu reportáží (viz tabulka níže) 
se podílely zejména zářijové povodně, TIK úzce spolupracoval s krizovým štábem města a nabídl 
komplexní obrazový a informační pohled. Pořad Bohumínské zprávy TIK uvádí jako týdeník s pre-
miérou v sobotu. Obsah zpráv televize využívá také na svých sociálních sítích. Profily TIK na Face-
booku a Instagramu zaznamenaly meziroční nárůst zájmu v rozsahu desítek procent, nárůst byl 
patrný zejména na podzim (povodně).

Talkshow Host Studia B nabídla 20 profilových rozhovorů. Sérii s 12 díly uvedl soutěžní magazín Kdo 
ví, odpoví. Pokračovala rubrika BQíz s  vědomostní otázkou nebo fotografickou hádankou. Přímým 
přenosem televize zprostředkovala zasedání zastupitelstva města (6 vydání). Přímé přenosy televize 
vysílá v síti kabelových operátorů a také je streamuje na internetu, od prosince 2021 i na YouTube. 

Držitelem licence pro vysílání stanice je videostudio Spáčil-TV-Marko, generálním partnerem stani-
ce je město Bohumín. Televize vysílá 24 hodin v sítích kabelových operátorů Nej.cz, PODA, Nordic-
Telecom (jejich prostřednictvím v platformě Sledování.tv). Pořady z Bohumína diváci mohli třinác-
tým rokem sledovat také na stanici LTV Plus, která vysílá na 45. kanálu DVB-T2 (vstupy Bohumína 
jsou od 4, 10, 16 a 22 hodin a rozšířené od 1:30, 7:30, 13:30, 19:30 hod.) v celém Moravskoslezském 
kraji. Vybrané reportáže se objevují také v celostátním vysílání LTV Plus.
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Kompletní videoarchiv pořadů TIK Bohumín funguje ve spolupráci s radnicí na webu www.bohumin.
cz/videoarchiv a jednotlivé reportáže jsou k vidění také na facebookovém profilu televize. TIK má 
profil na Instagramu, nově na Threads, a od 1. 1. 2024 i webovou prezentaci na www.tik.tvmarko.cz.

Přehled reportáží TIK Bohumín
rok 2020 2021* 2022 2023 2024**

reportáže 806 835 801 800 837

* rok ve znamení důrazu na covidové info
** rok posílený o povodňový servis a reportáže s tím spojené

Tisková mluvčí
Za  rok 2024 zveřejnila 129 tiskových zpráv, které byly dostupné na  městském webu, sdíleny 
na Facebooku a rozeslány do médií. 
Specifické nároky na komunikaci s médii a veřejností přinesly zářijové povodně. V období před po-
vodní (11. 9. – 14. 9.), kdy bylo ještě možné obsluhovat oficiální web, vydala 7 informativních a va-
rovných zpráv. Následně, v rámci provizorního provozu povodňového zpravodajství na adrese www.
bmsas.cz, zveřejnila od 16. 9. do 22. 9 ve spolupráci s dalšími pracovníky 82 zpráv – od krátkých 
upozornění až po plnohodnotné texty. Každá z těchto položek je doposud dostupná v administraci 
provizorního webu. Většinu zpráv se podařilo nasdílet na facebookových stránkách města a TIKu. 
Od 23. 9. do 11. 11. publikovala společně s kolegy z PR sekce na městském webu dalších 36 článků 
týkajících se povodní, z toho 10 tiskových zpráv a 26 aktualit.
Po celý rok komunikovala písemně, telefonicky i osobně se zástupci médií, v průměru řešila 4 dotazy 
či požadavky na natáčení týdně, v období povodní jich bylo až čtyřnásobně více. Co se týká četnosti 
dotazů, na prvním místě byla Česká televize a Český rozhlas, následovala Mladá fronta DNES, dále 
ČTK, Deník Právo, TV Nova, Prima, Blesk a Deník. V ojedinělých případech odpovídala na dotazy od-
borně zaměřených médií – například Moderní obce, Odpadového fóra atp. Zajištovala účast vedení 
města v živých vstupech televizních a rozhlasových stanic a jejich vyjádření v reportážích. 
Uspořádala tiskovou konferenci zaměřenou na problematiku plánované stavby gigafactory, na níž 
představili klíčové informace a možné dopady na region starosta Petr Vícha, místostarosta Lumír 
Macura a starosta Dolní Lutyně Pavel Buzek.

Připravila 7 prezentací pro vedení města s cílem propagovat již dokončené projekty, nastínit plány 
na nové záměry. Tyto prezentace byly představeny na Konferenci starostů v Ostravě, na městském 
zastupitelstvu, při exkurzích škol na radnici, na místním gymnáziu, bohumínskému parlamentu 
mládeže a zaměstnancům města. 

Video kanál YouTube  
Město má svůj kanál také na největším internetovém serveru pro sdílení videosouborů s názvem You-
Tube, a to na adrese www.youtube.com/MestoBohumin. Na konci roku odebíralo jeho prostřednictvím 
reportáže TIK Bohumín zhruba 23,7 tisíc lidí, což představuje nárůst o 700 odběratelů oproti předchozí-
mu roku.
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VI. OBYVATELSTVO MĚSTA 

Počet obyvatel

OBYVATELSTVO 
MĚSTSKÁ ČÁST

2020 2021 2022

muži ženy celkem muži ženy celkem muži ženy celkem

Nový Bohumín 6 311 6 416 12 727 6 265 6 343 12 608 6 192 6 270 12 462

Starý Bohumín 637 713 1 350 626 718 1 344 627 717 1 344

Skřečoň 1 287 1 332 2 619 1 304 1 352 2 656 1 280 1 339 2 619

Záblatí 1 124 1 069 2 193 1 128 1 092 2 220 1 131 1 100 2 231

Pudlov 499 523 1 022 496 510 1 006 481 498 979

Vrbice 235 255 490 229 243 472 226 246 472

Šunychl 287 274 561 296 277 573 297 284 581

Celkem 10 380 10 582 20 962 10 344 10 535 20 879 10 234 10 454 20 688

OBYVATELSTVO 
MĚSTSKÁ ČÁST

2023 2024

muži ženy celkem muži ženy celkem

Nový Bohumín 6 181 6 239 12 420 6 111 6 183 12 294

Starý Bohumín 642 704 1 346 638 698 1 336

Skřečoň 1 277 1 328 2 605 1 287 1 337 2 624

Záblatí 1 142 1 113 2 255 1 135 1 095 2 230

Pudlov 490 498 988 488 495 983

Vrbice 222 230 452 222 229 451

Šunychl 294 286 580 296 283 579

Celkem 10 248 10 398 20 646 10 177 10 320 20 497

OBYVATELSTVO narození úmrtí

2020 186 305

2021 208 310

2022 171 290

2023 154 240

2024 154 264
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Migrace

MIGRACE přihlášení do města odhlášení z města stěhování na území města

2020 334 415 660

2021 417 398 542

2022 321 393 642

2023 368 324 647

2024 292 323 488

Obyvatelstvo podle věkových skupin

OBYVATELSTVO  0-6 let 7-15 let 16-18 let 19-60 let nad 60 let celkem

2020 1 294 1 920 575 11 742 5 431 20 962

2021 1 308 1 931 569 11 670 5 401 20 879

2022 1 293 1 843 649 11 527 5 376 20 688

2023 1 254 1 814 683 11 472 5 423 20 646

2024 1 204 1 801 712 10 948 5 832 20 497

Změny ve velikosti populace

rok narození úmrtí
přirozený 
přírůstek

stěhování 
do města

stěhování 
z města

migrační 
saldo

celkový 
přírůstek

2020 186 305 -119 334 415 -81 -200

2021 208 310 -102 417 398 19 -83

2022 171 290 -119 321 393 -72 -191

2023 154 240 -86 368 324 44 -42

2024 154 264 -110 292 323 -31 -141

Přirozený přírůstek (úbytek) je vyjádřen absolutním číslem a  vyjadřuje rozdíl mezi počtem živě 
narozených a  zemřelých za  určitý rok. Migrační saldo znamená rozdíl mezi počtem přistěhovalých 
a vystěhovalých. Celkový populační přírůstek (úbytek) označuje jak změny ve velikosti populace, tak 
přirozený přírůstek či úbytek a migrační saldo. Počty obyvatelstva v tabulkách nezahrnují počty cizinců 
na území města Bohumína. V následující tabulce je uveden vývoj počtu cizinců. 

		        Vývoj počtu cizinců

rok muži ženy celkem

2020 197 185 382

2021 188 176 364

2022 368 607 975

2023 304 367 671

2024 283 328 611



22

B O H U M Í N  2 0 2 4

VII. ROZVOJ MĚSTA VE FAKTECH A ČÍSLECH

VII.1 HOSPODAŘENÍ MĚSTA

Zastupitelstvo města schválilo 13. listopadu 2023 rozpočet města pro rok 2024. V průběhu roku 
2024 pak schválilo úpravy rozpočtu z  důvodu navyšování příjmové i  výdajové části rozpočtu 
a vzalo na vědomí zprávy o průběžném hodnocení výsledků hospodaření města. V souladu se 
zákony č. 128/2000 Sb., o obcích, a č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpo-
čtů, předalo město výsledky svého hospodaření za rok 2024 k přezkoumání odborné auditorské 
firmě. Účetní závěrka ve všech ohledech věrně zobrazovala majetek, závazky, zdroje krytí stálých 
a oběžných aktiv a finanční situaci města k 31. prosinci 2024.

V  průběhu roku došlo na  základě rozpočtových opatření, schválených radou města a  zastupitel-
stvem města, k navýšení příjmové i výdajové části rozpočtu o 38,2 procenta. Objemově nejvýznam-
nější vliv na  výši upraveného rozpočtu mělo zapojení vlastních zdrojů ze zůstatků minulých let. 
V souvislosti s těmito zdroji došlo k navýšení běžných výdajů a investic.

Vývoj příjmů a výdajů města v roce 2024 (v tis. Kč)

Příjmy 2022 2023 2024 Výdaje 2022 2023 2024

daňové 445 827 501 770 515 200

neinvestiční 571 625 612 227 712 781

nedaňové 397 259 423 527 552 186

kapitálové 49 244 17 406 18 996 příspěvky 153 988 197 522 259 390

Vlastní příjmy 892 330 942 703 1 086 382 neinvestiční
celkem 725 613 809 749 972 171

dotace 138 897 122 244 181 723 kapitálové 362 032 178 849 252 393

Celkem 
po konsolidaci

1 031 227 1 064 947 1 268 105
Celkem 
po konsolidaci

1 087 645 988 598 1 224 564

Financování 
přebytky 
SF 
úvěry 
OP k DPH

101 896
71 849

6
30 258

-217

-29 483
-28 647

14
0

-850

-8 995
-9 201

127
0

79

financování 
splátky 
jistin

45 478 46 866 34 546

Úhrnem 1 133 123 1 035 464 1 259 110 Úhrnem 1 133 123 1 035 464 1 259 110

Pozn.: Záporná částka ve financování představuje úsporu vlastních finančních prostředků. 
Zkratky: SF – sociální fond, OP – opravné položky, DPH – daň z přidané hodnoty
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Příjmová část rozpočtu 

Příjmy vybrané v daném roce byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu v objemu 997 milionů korun. 
V upraveném rozpočtu k  31. prosinci 2024 dosáhly výše 1 230 milionů korun. Ve skutečnosti příjmy 
daného roku dosáhly 1 268 milionů korun. Tato příjmová část rozpočtu byla plněna na 103 procenta. 
Samostatně jsou hodnoceny další zdroje v rozpočtu města určené ke krytí výdajů, jedná se o zdroje 
v  rámci financování. Nedočerpáno zůstalo celkem 179,6 milionu korun. Jde o částku, která zůstala 
na rozpočtových účtech města k 31. 12. 2024. 

Vývoj příjmové části rozpočtu (v tis. Kč)
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Přijaté investiční dotace byly plně vyčerpány na daný účel. Největší  objem těchto dotací (9 milionů 
korun) směřoval do oblasti školství.
Neinvestiční dotace představovaly především souhrnný finanční vztah ke státnímu rozpočtu v obje-
mu 32,4 milionu korun (dotace na výkon státní správy), dotaci pro Centrum sociálních služeb Bohumín 
na zajištění sociálních služeb ve výši 25 milionů korun, dotaci na sociálně-právní ochranu dětí ve výši 
7,5  milionu korun, dotaci na asistenty prevence kriminality ve výši 4 miliony korun, dotaci od okolních 
měst za městskou policii ve výši 8,6 milionu korun a dotaci školským zařízením ve výši 8 milionů ko-
run. V září postihla město ničivá povodeň. Na odstranění prvotních povodňových škod (hlavně odvoz 
odpadů) obdrželo město dotaci ve výši 13,5 milionu korun, na pomoc domácnostem po povodni pak 
dotaci ve výši 60,3 milionu korun.
Kapitálové příjmy (prodej investičního majetku) zahrnovaly především příjmy z prodeje pozemků v lo-
kalitě zahrádkářské kolonie U Benzínové pumpy v Bohumíně, v  lokalitě P. Cingra a splátky z prodeje 
tepelných zařízení společností BM servis, a.s.
Do nedaňových příjmů patří úroky, pronájmy majetku (včetně licitací), vlastní činnost, což jsou přede-
vším příjmy u správy domů, a to ze služeb za vyúčtování s nájemníky, příjmy z inzerce a prodeje propa-
gačních předmětů, příjmy z pronájmu hrobových míst.
Daňové příjmy se podařilo naplnit na 101  procento. Město získalo na sdílených daních oproti roku 2023 
o 10,4 milionu korun méně. Tento pokles byl vykompenzován vyšším příjmem daně z nemovitých věcí, 
a to o 23,9 milionu korun. Celkově tak byl příjem z daní vyšší oproti roku 2023 o 13,5 milionu korun. 
Změny ve výši daňových příjmů byly způsobeny změnou zákonů. Daň z příjmů města za rok 2023 činila 
26 milionů korun. Příjemcem zmiňované daně bylo město. 
Poplatky zahrnují správní a místní poplatky, poplatky za uložení odpadů a odnětí půdy ze zemědělské-
ho půdního fondu a odvod z loterií a jiných her. Převážnou část poplatků se podařilo v rozpočtu naplnit. 

Vývoj jednotlivých druhů daní v letech 2020 – 2024 (v tis. Kč)

Celkový vývoj daní (v tis. Kč)
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Výdajová část rozpočtu

Celkové výdaje města byly rozpočtovány ve schváleném rozpočtu na rok 2024 ve výši 1 020 milio-
nů korun. Upravený rozpočet výdajů k 31. prosinci 2024 byl navýšen na 1 409 milionů korun. V této 
částce byla plánovaná rezerva ve výši 52,9 milionu korun. Ve skutečnosti byla čerpána částka 1 259 
milionů korun, tj. 89,4 procent.

Vývoj výdajové části rozpočtu (v tis. Kč)

Rozpočtová kázeň města byla dodržena. Rozpočtová rezerva nebyla použita a bude využita k fi-
nancování výdajů v roce 2025.

Kapitálové výdaje (investice a investiční dotace) byly čerpány v objemu 252,4 milionu korun. Mezi obje-
mově největší akce patřila rekonstrukce chirurgie v bohumínské nemocnici, zateplení domů v lokalitě Ne-
rudova, Štefánikova, Drátovenská, budova zázemí plavců u Kališova jezera, kanalizace 1. máje ve Skřečoni, 
chodník Rychvaldská, cyklostezka na hrázi, interiér smuteční obřadní síně.  
Součástí kapitálových výdajů byly mimo jiných příspěvků také zápůjčky a dotace občanům na  pořízení 
kotlů a napojení na kanalizaci ve výši 2,7 milionu korun, investiční příspěvky školám ve výši 9,5 milionu 
korun  (především na  modernizaci internetového připojení), investiční dotace společnosti Bospor ve výši 
7,7 milionu korun na šatní skříňky (včetně čipového systému v aquacentru) a investiční dotace FK Slovan 
Záblatí na rekonstrukci fotbalového areálu ve výši 12 milionů.

 - 4 - 
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Dotace a příspěvky z rozpočtu města byly poskytnuty na provoz městským příspěvkovým organizacím, 
obchodním společnostem města a také kulturním, sportovním a zájmovým spolkům na území města. 
Byla poskytnuta návratná finanční výpomoc Místní akční skupině Bohumínsko. Nejvyšší výdaj představu-
jí dotace poskytnuté občanům města na odstraňování následků povodně. Zmíněné prostředky obdrželo 
město Bohumín ze Státního fondu životního prostředí. V listopadu a prosinci bylo přijato 1 331 žádostí 
občanů a vyplaceno 50 milionů korun.
Příspěvky a náhrady zahrnovaly přeplatky občanům z vyúčtování služeb ve výši 32 milionů korun. Mezi 
další významnější částky patřily výdaje na dopravní obslužnost v objemu 3,4 milionu korun a daň z příjmů 
města ve výši 26 milionů korun. 
Údržba a ostatní nákupy byly provedeny v objemu 211 milionů korun. Největší částky šly do  oprav ob-
jektů v majetku města (přes 155 milionů korun), do oprav základních a mateřských škol (18,9 milionu 
korun), do oprav komunikací a chodníků (21,9 milionu korun), do veřejného osvětlení (5,8 milionu korun). 
Zbývající částku tvořily ostatní nákupy.
Služby zahrnují výdaje na  svoz odpadu, čištění města, rozvoz stravy, úklid společných prostor domů, 
revize, mediální prezentaci, služby pošt, peněžních ústavů, telekomunikací, konzultační a právní služby, 
školení a vzdělávání, služby zpracování dat apod.
Největší objemy finančních prostředků, které zahrnují neinvestiční výdaje, patřily především nákupům 
energií (voda, elektřina, plyn, topení), a to 154 milionů korun. Mzdové náklady včetně odvodů nebyly 
dočerpány a byly převedeny do roku 2025 k volnému použití.

Vývoj ostatních dotací z rozpočtu města (v tis. Kč)

Pozn.: V roce 2024 tvořily dotace do tělovýchovy a sportu 16,8 milionů korun, z toho na činnost a akce šlo 6,6 milionu korun, na ostatní 
mimořádné dotace pro kluby bylo vyčleněno 8 milionů korun, na sportování 1,9 milionu korun a na podporu zdraví dětí 383 tisíc ko-
run. Na kulturu město přispělo částkou 2,2 milionu korun. Církvím poskytlo částku 300 tisíc korun. Zájmovou činnost dotovalo město 
částkou 990 tisíc korun, z toho na činnost a akce šlo 906 tisíc korun. Na léčebné pobyty dětí zamířilo 17 tisíc korun a na chod Univerzity 
třetího věku město vynaložilo 67 tisíc korun. Sociální oblast byla dotována částkou 4,9 milionu korun. V ostatních dotacích je zahrnuta 
návratná finanční výpomoc pro Místní akční skupinu Bohumínsko ve výši 1,5 milionu korun, příspěvek Hasičskému záchrannému sboru 
ve výši 110 tisíc korun a hlavně příspěvek domácnostem na odstraňování následků povodně ve výši 50 milionů korun.

Město se snaží vytvářet provozní přebytky ve prospěch financování investic, což znázorňuje níže 
uvedený graf (v tis. Kč). - 5 - 
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milionu korun), do oprav komunikací a chodníků (21,9 milionu korun), do veřejného osvětlení (5,8 
milionu korun). Zbývající částku tvořily ostatní nákupy.  
 
Služby zahrnují výdaje na služby pošt, peněžních ústavů, telekomunikací, konzultační a právní služby, 
školení a vzdělávání, služby zpracování dat apod.  
 
Největší objemy finančních prostředků, které zahrnují neinvestiční výdaje, patřily především nákupům 
energií (voda, elektřina, plyn, topení), a to 154 milionů korun.  Mzdové náklady včetně odvodů nebyly 
dočerpány a byly převedeny do roku 2025 k volnému použití.  
 
 

Vývoj ostatních dotací z rozpočtu města (v tis. Kč) 

 
 

Pozn.: V roce 2024 tvořily dotace do tělovýchovy a sportu 16,8 milionů korun, z toho na činnost a akce šlo 6,6 milionu korun, 
na ostatní mimořádné dotace pro kluby bylo vyčleněno 8 milionů korun, na sportování 1,9 milionu korun a na podporu zdraví 
dětí 383 tisíc korun. Na kulturu město přispělo částkou 2,2 milionu korun. Církvím poskytlo částku 300 tisíc korun. Zájmovou 
činnost dotovalo město částkou 990 tisíc korun, z toho na činnost a akce šlo 906 tisíc korun. Na léčebné pobyty dětí zamířilo 
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Kapitálové výdaje (investice a investiční příspěvky a dotace) byly čerpány v objemu 252,4 milionu 
korun. Mezi objemově největší akce patřila rekonstrukce chirurgie v bohumínské nemocnici, zateplení 
domů v lokalitě Nerudova, Štefánikova, Drátovenská, kanalizace 1. máje ve Skřečoni, chodník 
Rychvaldská, cyklostezka na hrázi, interiér smuteční obřadní síně.   
Součástí kapitálových výdajů byly mimo jiných příspěvků také zápůjčky a dotace občanům na  pořízení 
kotlů a napojení na kanalizaci ve výši 2,7 milionu korun, investiční příspěvky školám ve výši 9,5 milionu 
korun  (především na  modernizaci internetového připojení), investiční dotace společnosti Bospor ve 
výši 7,7 milionu korun na šatní skříňky (včetně čipového systému v aquacentru) a investiční dotace FK 
Slovan Záblatí na rekonstrukci fotbalového areálu ve výši 12 milionů. 
 
Dotace a příspěvky z rozpočtu města byly poskytnuty na provoz městským příspěvkovým 
organizacím, obchodním společnostem města a také kulturním, sportovním a zájmovým spolkům na 
území města. Byla poskytnuta návratná finanční výpomoc Místní akční skupině Bohumínsko. Nejvyšší 
výdaj představují dotace poskytnuté občanům města na odstraňování následků povodně. Zmíněné 
prostředky obdrželo město Bohumín ze Státního fondu životního prostředí. V listopadu a prosinci bylo 
přijato 1 331 žádostí občanů a vyplaceno 50 milionů korun. 
 
Příspěvky a náhrady zahrnovaly přeplatky občanům z vyúčtování služeb ve výši 32 milionů korun. 
Mezi další významnější částky patřily výdaje na dopravní obslužnost v objemu 3,4 milionu korun 
(ČSAD Karviná, Dopravní podnik města Ostrava) a daň z příjmů města ve výši 26 milionů korun.  
 
Údržba a ostatní nákupy byly provedeny v objemu 211 milionů korun. Největší částky šly do  oprav 
objektů v majetku města (přes 155 milionů korun), do oprav základních a mateřských škol (18,9 
milionu korun), do oprav komunikací a chodníků (21,9 milionu korun), do veřejného osvětlení (5,8 
milionu korun). Zbývající částku tvořily ostatní nákupy.  
 
Služby zahrnují výdaje na služby pošt, peněžních ústavů, telekomunikací, konzultační a právní služby, 
školení a vzdělávání, služby zpracování dat apod.  
 
Největší objemy finančních prostředků, které zahrnují neinvestiční výdaje, patřily především nákupům 
energií (voda, elektřina, plyn, topení), a to 154 milionů korun.  Mzdové náklady včetně odvodů nebyly 
dočerpány a byly převedeny do roku 2025 k volnému použití.  
 
 

Vývoj ostatních dotací z rozpočtu města (v tis. Kč) 

 
 

Pozn.: V roce 2024 tvořily dotace do tělovýchovy a sportu 16,8 milionů korun, z toho na činnost a akce šlo 6,6 milionu korun, 
na ostatní mimořádné dotace pro kluby bylo vyčleněno 8 milionů korun, na sportování 1,9 milionu korun a na podporu zdraví 
dětí 383 tisíc korun. Na kulturu město přispělo částkou 2,2 milionu korun. Církvím poskytlo částku 300 tisíc korun. Zájmovou 
činnost dotovalo město částkou 990 tisíc korun, z toho na činnost a akce šlo 906 tisíc korun. Na léčebné pobyty dětí zamířilo 
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17 tisíc korun a na chod Univerzity třetího věku město vynaložilo 67 tisíc korun. Sociální oblast byla dotována částkou 4,9 
milionu korun. V ostatních dotacích je zahrnuta návratná finanční výpomoc pro Místní akční skupinu Bohumínsko ve výši 1,5 
milionu korun, příspěvek Hasičskému záchrannému sboru ve výši 110 tisíc korun a hlavně příspěvek domácnostem na 
odstraňování následků povodně ve výši 50 milionů korun. 
 
 
Město se snaží vytvářet provozní přebytky ve prospěch financování investic, což znázorňuje níže 
uvedený graf.  
 
 

 
 
 
 

Vývoj výdajů města podle odvětví  (v tis. Kč) 
 

  2020 2021 2022 2023 2024 
komunální služby a územní rozvoj 22 195 25 670 34 765 32 111 42 022 
bytový a nebytový fond města 245 288 328 195 373 410 297 714 363 698 
vodní hospodářství včetně kanalizace 6 846 31 504 26 193 23 556 16 761 
doprava (obslužnost, komunikace) 32 388 76 019 68 212 95 857 91 227 
kultura a sdělovací prostředky 25 852 23 224 23 728 28 997 28 854 
tělovýchova a zájmová činnost 55 686 53 545 53 038 68 075 95 213 
vzdělávání (školství) 45 156 66 633 68 178 81 917 124 697 
zdravotnictví 22 805 36 481 126 824 47 488 69 069 
sociální péče (DPS, Centrum sociálních služeb) 37 467 48 886 53 064 42 552 99 520 
bezpečnost a požární ochrana, CO 38 396 40 179 41 301 44 980 52 049 
ochrana životního prostředí 58 350 56 510 66 206 70 488 84 802 
územní samospráva 136 337 131 959 152 726 154 863 156 652 
splátky jistin 25 397 35 438 45 478 46 866 34 546 

 
Nejvyšší objemy výdajů města putovaly do bytového a nebytového fondu včetně služeb k vyúčtování 
(mimo nemovitosti ve správě příspěvkových organizací), což představovalo 29 procent z celkových 
výdajů. Pohyby finančních prostředků v jednotlivých letech byly ovlivňovány investicemi, které se 
právě v daném roce realizovaly. V roce 2024 byly vyšší prostředky vloženy do sociální péče (příspěvek 
domácnostem na odstranění povodňových škod 50 milionů korun), do zdravotnictví (rekonstrukce 
chirurgie, opravy a investice do odstraňování povodňových škod), do tělovýchovy a zájmové činnosti 
(investiční dotace Bosporu spol. s r.o. na rekonstrukci v aquacentru, z investičních akcí pak budova 
sociálního zázemí u Kališova jezera), do vzdělávání (státní dotace školským příspěvkovým organizacím 
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Vývoj výdajů města podle odvětví (v tis. Kč)

 2020 2021 2022 2023 2024

komunální služby a územní rozvoj 22 195 25 670 34 765 32 111 42 022

bytový a nebytový fond města 245 288 328 195 373 410 297 714 363 698

vodní hospodářství včetně kanalizace 6 846 31 504 26 193 23 556 16 761

doprava (obslužnost, komunikace) 32 388 76 019 68 212 95 857 91 227

kultura a sdělovací prostředky 25 852 23 224 23 728 28 997 28 854

tělovýchova a zájmová činnost 55 686 53 545 53 038 68 075 95 213

vzdělávání (školství) 45 156 66 633 68 178 81 917 124 697

zdravotnictví 22 805 36 481 126 824 47 488 69 069

sociální péče (DPS, Centrum sociálních služeb) 37 467 48 886 53 064 42 552 99 520

bezpečnost a požární ochrana, CO 38 396 40 179 41 301 44 980 52 049

ochrana životního prostředí 58 350 56 510 66 206 70 488 84 802

územní samospráva 136 337 131 959 152 726 154 863 156 652

splátky jistin 25 397 35 438 45 478 46 866 34 546

Nejvyšší objemy výdajů města putovaly do bytového a nebytového fondu včetně služeb k vyúčtování (mimo ne-
movitosti ve správě příspěvkových organizací), což představovalo 29 procent z celkových výdajů. Pohyby finanč-
ních prostředků v jednotlivých letech byly ovlivňovány investicemi, které se právě v daném roce realizovaly. V roce 
2024 byly vyšší prostředky vloženy do sociální péče (příspěvek domácnostem na odstranění povodňových škod 50 
milionů korun), do zdravotnictví (rekonstrukce chirurgie, opravy a investice do odstraňování povodňových škod), 
do tělovýchovy a zájmové činnosti (investiční dotace Bosporu spol. s r.o. na rekonstrukci v aquacentru, z investič-
ních akcí pak budova sociálního zázemí u Kališova jezera), do vzdělávání (státní dotace školským příspěvkovým 
organizacím na  modernizaci internetového připojení, opravy a investice po povodni, investice města do cvičných 
kuchyní a učeben, stavební úpravy MŠ Nerudova), do ochrany životního prostředí (odvoz povodňového odpadu).

Vývoj financování oprav a investic v hospodaření správy domů (v tis. Kč)

Vývoj zadluženosti města (v tis. Kč)
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na  modernizaci internetového připojení, opravy a investice po povodni, investice města do cvičných 
kuchyní a učeben, stavební úpravy MŠ Nerudova), do ochrany životního prostředí (odvoz 
povodňového odpadu). 
 
  
 
Vývoj financování oprav a investic v hospodaření správy domů (v tis. Kč) 

 

 
 

 
Vývoj zadluženosti města (v tis. Kč) 

 

 
 

Ukazatelé v přepočtu na jednoho obyvatele Bohumína (v Kč) 

  2020 2021 2022 2023 2024
daňová výtěžnost 14 457 15 915 18 588 20 847 21 640
příjmy daného roku  40 186 41 531 49 846 51 581 61 820
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Ukazatelé v přepočtu na jednoho obyvatele Bohumína (v Kč)

 2020 2021 2022 2023 2024

daňová výtěžnost 14 457 15 915 18 588 20 847 21 640

příjmy daného roku 40 186 41 531 49 846 51 581 61 820

výdaje celkem 35 882 45 703 54 772 50 153 61 381

investice 5 361 11 975  17 500 8 663 12 304

zadluženost 7 372 10 243 9 601 7 351 5 715

Daňová výtěžnost zaznamenala v roce 2024 nárůst oproti roku 2023. K největšímu nárůstu došlo u daně 
z nemovitých věcí a z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti. Naproti tomu u daně z přidané hodnoty 
a z příjmů právnických osob zaznamenáváme pokles. Zadluženost města se v přepočtu na jednoho obyva-
tele snížila v důsledku postupného splácení čerpaných úvěrů (splátka v roce 2024 činila 34,5 milionu korun). 

Rozvaha města ve zkráceném rozsahu k 31. 12. 2024 (v tis. Kč)

Aktiva Pasiva

1. 1. 2024 31. 12. 2024 1. 1.2024 31. 12. 2024

Stálá aktiva: 2 898 019 3 021 482 Vlastní zdroje krytí: 2 883 762 3 036 772

nehmotný majetek 4 080 4 488 jmění 1 154 810 1 128 061

hmotný majetek 2 783 454 2 897 800 dotace 360 762 368 314

finanční majetek 102 773 112 154 oceňovací rozdíly 
z majetkových podílů 34 554 43 935

dlouhodobé pohledávky 7 712 7 040 fondy 296 172

opravy minulých období 5 316 5 741

Oběžná aktiva: 473 007 577 236 výsledek hospodaření 1 328 024 1 490 549

zásoby 288 204 Cizí zdroje: 487 264 561 946

krátkodobé pohledávky 278 907 372 013 dlouhodobé závazky 67 672 111 489

finanční prostředky 
(ZBU, fondy) 170 931 180 018 krátkodobé závazky 243 806 308 469

ostatní finanční 
prostředky 22 881 25 001 půjčky a úvěry bank 

(ČS, a.s., ČMZRB) 151 770 117 224

rezervy 24 016 24 764

Aktiva celkem 3 371 026 3 598 718 Pasiva celkem 3 371 026 3 598 718

 - 8 - 

výdaje celkem 35 882 45 703 54 772 50 153 61 381
investice 5 361 11 975  17 500 8 663 12 304
zadluženost 7 372 10 243 9 601 7 351 5 715
 
Daňová výtěžnost zaznamenala v roce 2024 nárůst oproti roku 2023. K největšímu nárůstu došlo 
u daně z nemovitých věcí a z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti. Naproti tomu u daně z přidané 
hodnoty a z příjmů právnických osob zaznamenáváme pokles. Zadluženost města se v přepočtu na 
jednoho obyvatele snížila v důsledku postupného splácení čerpaných úvěrů (splátka v roce 2024 činila 
34,5 milionu korun).  
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 Rozvaha města ve zkráceném rozsahu k 31. 12. 2024  (v tis. Kč) 

 
Aktiva Pasiva 

 1. 1. 2024 31. 12. 2024  1. 1.2024 31. 12. 2024 
Stálá aktiva: 2 898 019 3 021 482 Vlastní zdroje krytí: 2 883 762 3 036 772

nehmotný majetek 4 080 4 488 jmění 1 154 810 1 128 061
hmotný majetek 2 783 454 2 897 800 dotace 360 762 368 314

finanční majetek 102 773 112 154 oceňovací rozdíly 
z majetkových podílů 

34 554 43 935 

dlouhodobé pohledávky 7 712 7 040 fondy 296 172

   opravy minulých 
období 

5 316 5 741 

Oběžná aktiva: 473 007 577 236 výsledek hospodaření 1 328 024 1 490 549
zásoby 288 204 Cizí zdroje: 487 264 561 946
krátkodobé pohledávky 278 907 372 013 dlouhodobé závazky 67 672 111 489
finanční  prostředky 
(ZBU, fondy) 

170 931 180 018 krátkodobé závazky 243 806 308 469 

ostatní finanční 
prostředky 

22 881 25 001 půjčky a úvěry bank 
(ČS, a.s., ČMZRB) 

151 770 117 224 

  rezervy 24 016 24 764
Aktiva celkem 3 371 026 3 598 718 Pasiva  celkem 3 371 026 3 598 718
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výdaje celkem 35 882 45 703 54 772 50 153 61 381
investice 5 361 11 975  17 500 8 663 12 304
zadluženost 7 372 10 243 9 601 7 351 5 715
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hodnoty a z příjmů právnických osob zaznamenáváme pokles. Zadluženost města se v přepočtu na 
jednoho obyvatele snížila v důsledku postupného splácení čerpaných úvěrů (splátka v roce 2024 činila 
34,5 milionu korun).  
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Graf vývoje majetku města (v tis. Kč)

Hospodaření příspěvkových organizací města (v tis. Kč)

Organizace Výnosy Náklady
Hosp. výsledek

ztráta zisk

ZŠ Čs. armády 83 524 83 268 256

ZŠ Masarykova 87 396 87 345 51

ZŠ tř. Dr. E. Beneše 44 484 44 407 77

ZŠ Skřečoň 30 933 30 864 69

ZŠ Bezručova 30 429 30 324 105

ZŠ Pudlov 18 317 18 287 30

K3 Bohumín 26 809 26 791 18

Dům dětí a mládeže 17 181 16 964 217

Centrum sociálních služeb 63 291 63 256 35

Pozemky v majetku města Bohumín (v ha)

Kopytov Nový 
Bohumín Pudlov Skřečoň Starý 

Bohumín
Vrbice 

nad Odrou
Záblatí 

u Bohumína Celkem

výměra 10,85 154,46 38,32 66,47 128,20 37,46 38,44 474,20

Výměra Bohumína je 3 103 ha
z toho výměra pozemků v majetku města:

rok výměra v m2  výměra v ha % z celkové 
výměry města

2020 4 581 036 458,10 14,76%

2021 4 727 476 472,75 15,24%

2022 4 630 131 463,01 14,92%

2023 4 761 998 476,20 15,35%

2024 4 741 981 474,20 15,28%

 - 9 - 

 
 
 
 
 
 
 

Graf vývoje majetku města (v tis. Kč) 
 

 
 
 

Hospodaření příspěvkových organizací města (v tis. Kč) 
 

Organizace Výnosy Náklady Hospodářský  výsledek 
ztráta zisk 

ZŠ Čs. armády 83 524 83 268  256 
ZŠ Masarykova 87 396 87 345  51 
ZŠ tř. Dr. E. Beneše 44 460 44 407  53 
ZŠ Skřečoň 30 933 30 864  69 
ZŠ Bezručova 30 429 30 324  105 
ZŠ Pudlov 18 317 18 287  30 
K3 Bohumín 26 809 26 791  18 
Dům dětí a mládeže 17 181 16 964  217 
Centrum sociálních služeb 63 291 63 256  35 
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VII.2 DOTACE

REALIZOVANÉ DOTAČNÍ PROJEKTY V ROCE 2024

Projekt Dotace 
(v tis. Kč) Poskytovatel dotace

Asistenti prevence kriminality III 
(tříletý projekt)

11 340 EU – Operační program Zaměstnanost 
plus

Rekonstrukce veřejného osvětlení 
(tříletý projekt)

3 693 EU – Národní plán obnovy – Ministerstvo 
průmyslu a obchodu

Propojovací stezka u Vrbického jezera 4 331 Nadace OKD

Konektivita ZŠ ČSA 4 848 EU – Operační program Spravedlivá 
transformace

Konektivita ZŠ Beneše 4 278 EU – Operační program Spravedlivá 
transformace

Konektivita ZŠ Bezručova 3 234 EU – Operační program Spravedlivá 
transformace

Konektivita ZŠ Pudlov 2 782 EU – Operační program Spravedlivá 
transformace

Polytechnická učebna v ZŠ Beneše 2 375
EU – Integrovaný regionální operační 

program prostřednictvím MAS 
Bohumínsko

Rekonstrukce cvičné kuchyně v ZŠ 
Masarykova

2 051
EU – Integrovaný regionální operační 

program prostřednictvím MAS 
Bohumínsko

Rekonstrukce cvičné kuchyně v ZŠ 
Skřečoň

1 767
EU – Integrovaný regionální operační 

program prostřednictvím MAS 
Bohumínsko

IT vybavení pro stavební úřady 280 Ministerstvo pro místní rozvoj

Přístavba hasičské zbrojnice
1 500
3 000

Krajský úřad Moravskoslezského kraje
Ministerstvo vnitra
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PŘIPRAVENÉ DOTAČNÍ PROJEKTY SE SCHVÁLENOU DOTACÍ NA ROK 2025

Projekt Dotace 
(v tis. Kč) Poskytovatel dotace

Park Petra Bezruče II 8 477 Operační program Životního prostředí

Vybavení knihovny v Bohumíně 1 879 Integrovaný regionální operační program

PD Propojovací cyklostezka Bohumín 
- Ostrava

246 Krajský úřad Moravskoslezského kraje

Obnova rekreační oblasti Kališova 
jezera

6 000 Integrovaný regionální operační program

Omezování výskytu jmelí bílého 
v Bohumíně II 

2 902 Agentura ochrany přírody a krajiny

Přístřešky pro odpadové kontejnery 558 Program rozvoje venkova

Český červený kříž - MŠ FIT 200 Český červený kříž

Pomoc domácnostem město Bohumín 60 280 Státní fond životního prostředí

Povodeň 2024 MSK 13 500 Krajský úřad Moravskoslezského kraje

Požární přívěs pro hašení
225
450

Krajský úřad Moravskoslezského kraje
Ministerstvo vnitra



32

B O H U M Í N  2 0 2 4

VII.3 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Ovzduší
Znečištění ovzduší na  Karvinsku měří Český hyd-
rometeorologický ústav trvale na  5 stacionárních 
měřicích stanicích – Český Těšín, Havířov, Karviná, 
Rychvald, Věřňovice-Dolní Lutyně. 

Bohumín čerpal údaje o  kvalitě ovzduší ze stanice 
Věřňovice-Dolní Lutyně, která je od té bohumínské 
vzdálena vzdušnou čarou necelých šest kilometrů 
a na níž jsou koncentrace škodlivin hodně podobné 
těm v Bohumíně. 

Statistické údaje o znečištění ovzduší (měřicí stanice Věřňovice - Dolní Lutyně)

znečišťující látka

roční průměr / roční limit [μg/m3]
roční limit 

[μg/m3]
2020 2021 2022 2023 2024

SO2 4,6 5,8 5,1 3,8 4,0 není

NO2 11,4 13,8 13,0 10,6 11,1 40

prach PM10 27,6 32,4 28,3 22 23,7 40

Statistické údaje o překročení PM10 (50 μg/m3)na stanici Věřňovice - Dolní Lutyně

rok 2020 2021 2022 2023 2024

počet překročení 39 56 43 17 20

max.denní 
koncentrace 191 219,5 157,3 118,8 217,7

datum max. denní 
koncentrace 17.1. 1.2. 19.12. 7.12. 10.1.
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Vody
Zdrojem pitné vody pro Bohumín je kružberská větev Ostravského oblastního vodovodu. Vodo-
jem pro celé město se nachází v Anenské ulici v Záblatí. Kvalitu pitné vody sledují Severomo-
ravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s. a Zdravotní ústav Ostrava. Ke kvalitě vody nebyly 
během roku žádné připomínky.

Povrchové vody

První polovina roku byla srážkově normální, s lehkým zvýšením srážkových úhrnů v zimních mě-
sících. Extrémní srážková situace způsobená tlakovou níží Boris nastala v polovině září (11.9. - 
16.9.), kdy byl zaznamenán druhý nejvyšší měsíční úhrn srážek na území republiky od roku 1961 
a nejvyšší zářijový srážkový úhrn (298 % normálu let 1991 – 2020). Extrémní srážková situace 
vedla k ničivé povodni, při níž patřil Moravskoslezský kraj k nejpostiženějším územím. Dle úda-
jů Českého hydrometeorologického ústavu zářijová povodeň v řadě parametrů překonala a byla 
v povodí Odry mocnější než povodeň v roce 1997 a některé uzávěrné profily mohly mít N-letosti 
od 300 až po tisíciletou vodu (Odra-Svinov, Opava-Děhylov, Bělá-Mikulovice).

V průběhu povodně došlo k zatopení značné části města včetně některých strategických bodů 
a  staveb. Zaplavena byla dálnice D1 i  nádraží ČD, týden byla mimo provoz Čistička odpadních 
vod v Kopytově, došlo také k zatopení rozvodny ČEZ v Pudlově. Musela být provedena evakuace 
městské nemocnice a části Pudlova, v důsledku rozvodnění Skřečoňského potoka a přelití Suché 
nádrže byla zatopena oblast Skřečoně.

Povodní byly poškozeny také probíhající stavby protipovodňové ochrany. Značně zdevasto-
váno bylo navýšení stávajících ochranných hrází na obou stranách dálnice D47 v  rámci stavby 
„D47091.2, Hrušov – Bohumín, 2. stavba, SO 281 - Inundační hráze dálnice, navýšení ochrannou 
zdí“, jejímž investorem je Ředitelství silnic a dálnic. Práce byly v listopadu obnoveny, avšak stále 
se projekčně řeší napojení hráze do železničního náspu. Původně předpokládaný termín dokon-
čení na konci roku 2024 se posunul do poloviny roku 2025. 

V průběhu roku pokračovala stavba ochranné hráze na Odře a Orlovské Stružce v Pudlově, jejímž 
investorem je Povodí Odry, státní podnik. Po dokončení 1. etapy (úsek od Vrbické ulice po most 
do bývalé štěrkovny) byly z důvodu úsporných opatření práce načas přerušeny, následně však 
po intervenci města poskytlo Ministerstvo zemědělství a Ministerstvo financí slíbené finanční 
prostředky na pokračování stavby. Předpokládaný termín dokončení je březen 2027. Při povod-
ních došlo k rozplavení břehu mezi Vrbickým jezerem a Orlovskou Stružkou, kde vznikla zhruba 
30 metrová průrva. Povodí Odry s. p. pracuje na obnově břehu v původní šířce s jílovým těsněním, 
v koruně nového břehu dojde ke snížení terénu o jeden metr. 

Při povodni došlo také k mimořádnému opatření na Lutyňce. Z důvodu ochrany Nové Vsi bylo 
provedeno prokopnutí břehu, čímž byl umožněn rozliv toku do okolních polí. Následně došlo ještě 
k přelivu břehu toku na třech místech, která Povodí Odry postupně opravuje. Ochranu Nové Vsi 
by měla zajistit plánovaná stavba protipovodňových opatření nazvaná "Lutyňka, Bohumín-Nová 
Ves, ř. km 3,071 – 4,459, ochrana obce proti velkým vodám (stavba č. 5725)“, pro kterou bylo vy-
dáno stavební povolení v lednu 2024, investorem je opět Povodí Odry.
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Na jaře proběhlo výběrové řízení na dokončení prací na čištění zbývajících tří úseků Skřečoňského 
potoka v délce přibližně 345 metrů. Realizace byla v tomto případě rovněž ovlivněna povodňovou 
situací, neboť vítězná firma se účastnila sanačních prací na Jesenicku. Práce tak budou prove-
deny začátkem roku 2025. Na jaře 2025 se rovněž počítá s opravou břehů Skřečoňského potoka 
v úseku od česlí u rodinného domu č.p. 132 v délce zhruba 25 metrů proti proudu. 

I další práce realizované v roce 2024 byly převážně spojeny s odstraňováním povodňových škod 
na vodním toku Skřečoňský potok, který je ve správě města, odvodňovacích příkopech (oprava 
stržených plůtků příkopu ulice Na hrázi, čištění příkopu od ulice Na Hrázi do Lutyňky, čištění česlí 
a  souvisejících odvodňovacích příkopů u  ulice Úvozní). V  červenci byla vyčištěna Suchá nádrž 
ve Skřečoni, jejíž funkčnost se opět prokázala v průběhu povodně i přesto, že došlo poprvé v his-
torii k jejímu přelití. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje prováděla v rámci pravidelného monitoringu 
koupacích vod sledování kvality vody v Kališově a Vrbickém jezeře. Monitoring probíhá na nákla-
dy KHS. V letošním roce nebyly zaznamenány problémy s kvalitou vody ve Vrbickém ani v Kali-
šově jezeře.

Odpady
Na  městskou skládku bylo v  průběhu roku uloženo 9  734 tun odpadu. Celkové množství ulo-
ženého odpadu včetně materiálu na  technické zabezpečení skládky představovalo 11  967 tun. 
V areálu skládky také fungovala kompostárna bioodpadu – zbytků z údržby veřejné zeleně a za-
hrad. Na kompostárnu bylo přivezeno 678 tun rostlinného odpadu; ze sběrného dvora 375 tun, 
z mobilního sběrného dvora 17 tun, z údržby zelených ploch a úklidu černých skládek ve městě 48 
tun, z bionádob od rodinných domů 131 tun a od ostatních subjektů 107 tun. Na jiné kompostárny 
v okolí bylo dále odvezeno 1 105 tun bioodpadu od rodinných domů a 349 tun ze sběrného dvora.

Separace komunálních odpadů

Pro separaci papíru, bílého skla, barevného skla, plastů, nápojových kartonů a plechovek od ná-
pojů bylo na území města k dispozici 142 sběrných sestav.

Druh separovaného odpadu (v tunách) 2020 2021 2022 2023 2024

Papír 399 394 421 450 481

Sklo 301 293 303 301 315

Plasty 354 360 420 460 518

Celkem 1 054 1 047 1 144 1 211 1 314
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Nebezpečné a další vytříděné odpady občané odevzdávali ve stabilním a mobilním sběrném dvoře. 
Celkem odevzdali 3 385 tun vytříděných odpadů (bez zpětného odběru elektrozařízení).

Zpětný odběr, odpady – podle druhu 2020 2021 2022 2023 2024

autobaterie, monočlánky (v kg) 1 280 788 776

televizory (v ks) 1 570 1 503 1043 844 660

ledničky (v kg) 31 060 31 860 27 660 26 720 56 205

ostatní elektrozařízení (v kg) 72 578 63 109 52 727 52 936 90 006

oleje (v kg) 5 342 7 363 6 728 7 139 9 400

barvy (v kg) 9 700 11 480 13 110 13 270 25 530

Stabilní a mobilní sběrný dvůr

Na  provoz stabilního sběrného dvora město vynaložilo 7  040 tisíc korun. Mobilní sběrný dvůr 
postupně stál na 8 stanovištích ve všech městských částech (2x ročně po dobu 14 dnů). Město 
do jeho provozu investovalo 991 tisíc korun. Město vydalo 9 500 výtisků ekologického kalendáře 
s podtitulem „Průvodce tříděním odpadů“, který zamířil do všech domácností. Kalendář obsaho-
val údaje o sběrných dvorech, vývozech sběrných nádob, svozu rostlinného komunálního odpadu 
a řadu dalších užitečných informací.

Veřejná zeleň
Údržbu zeleně zajišťovaly tři odborné zahradnické firmy, každá na určité přidělené části. Město 
na službu vynaložilo částku 17 732 tisíc korun, z toho paušální výdaje travnatých ploch činily 6 859 
tisíc korun, založení trávníků a údržba travnatých ploch mimo paušál 1 657 tisíc korun, ořezy stro-
mů a keřů, ošetřování dřevin 3 520 tisíc korun, kácení stromů včetně frézování pařezů a nájmu 
plošiny 2 325 tisíc korun, výsadba dřevin včetně mulčování 929 tisíc korun, náklady související 
s výsadbou a údržbou květin 1 795 tisíc korun (výsadba letniček, dvouletek, pyramidy a závěsy 
muškátů, zakládání trvalkových záhonů), odvoz a likvidace zeleného odpadu 379 tisíc korun. Te-
rénní práce, úpravy, postřiky, tahové zkoušky na nejhodnotnější vybrané dřeviny, řezbářské práce 
a osazování interaktivních prvků stály 52 tisíc korun, údržba naučné stezky Hraničních meandrů 
Odry vyšla na 10 tisíc korun, zalévání dřevin na 54 tisíc korun. Na vypracování dendrologických 
a zoologických průzkumů a na technickou pomoc bylo vynaloženo 150 tisíc korun. 
Za následnou péči na výsadbách izolačních zelení v lokalitách Budovatelská, Rockwool, Faja, Dol-
ní Pole, Vrbická, Sportovní, Starý Bohumín bylo vynaloženo 399 tisíc korun (ošetřování dřevin, 
kůlování, chráničky kmene, nátěry proti okusu, sečení, zalévání). Nově do údržby přibyly plochy 
ÚSES Skřečoň v lokalitách Polní, Úvozní, lesopark Na Panském.
Náklady na opravy a údržbu zeleně činily 473 tisíc korun (opravy, nátěry a kotvení laviček, montáž 
inventárních štítků), na drobném hmotném majetku činily 55 tisíc korun, na materiál padlo 358 
korun, na vodu 5,2 tisíce korun, dary pak činily 50 tisíc korun (např. mysliveckým spolkům na za-
zvěřování). Náklady na spoluúčast na pojistných událostech činily jeden tisíc korun.
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Plochy vzniklé kácením 121 kusů dřevin byly doplňovány výsadbou vhodných taxonů. Město 
v rámci údržby zeleně vysadilo 243 stromů. Mezi nejvýraznější výsadby patří obnova aleje v Trn-
kové ulici, kde dožívající akáty město nahrazuje lípami. Zatím zde bylo vysazeno 15 kusů dřevin, 
do budoucna hodlá město vytvořit lipovou alej po celé délce ulice. Došlo také k založení nové 
aleje podél nájezdu na dálnici D1 ve Starém Bohumíně (25 habrů), což je první krok k vytvoření 
izolační zeleně. Dokončena byla výsadba kolem smuteční síně ve Starém Bohumíně (34 kusů 
dřevin včetně zelené habrové stěny u separačních kontejnerů). Izolační zeleň byla vysazena také 
podél nových bytových domů na konci Ostravské ulice a ulice P. Cingra (16 habrů). Přírodní stěna 
vznikla také u nové budovy plavců u Kališova jezera (30 habrů). 
Ve  vegetačním období bylo umístěno celkem 10 květinových stojanů (pyramid) s  převislými 
muškáty (4 ks u obou budov radnice, 4 ks na náměstí Svobody ve Starém Bohumíně, 1 ks před 
bývalou pobočkou T-mobile a 1 ks na tř. Dr. E Beneše u křižovatky s ulicí Kostelní). 
52 závěsných mís osazených květinami, bylo instalováno na dvaceti sloupech veřejného osvět-
lení, a to na pěší zóně tř. Dr. E. Beneše, na náměstí TGM a na náměstí Svobody ve Starém Bo-
humíně.
Květinami byly osazeny záhony na náměstí TGM, s velkým ohlasem se už tradičně setkaly efekt-
ní výsadby směsí tulipánů každoročně v unikátní barevné kombinaci. Kvůli změnám světelných 
i růstových podmínek, které zapříčinily rostoucí stromy a keře v blízkosti náměstí, byly některé 
záhony na  náměstí TGM revitalizovány, další byly zrušeny. Zároveň byl vytvořen větší záhon 
před radniční budovou B. 

Přehled vybraných finančních toků do jednotlivých městských částí Bohumína v údržbě veřejné 
zeleně (v tis. Kč)

údržba zeleně Nový 
Bohumín

Starý 
Bohumín Skřečoň Záblatí Pudlov Vrbice Šunychl celkem

částka 10 407 2 941 1 131 2 451 642 942 340 18 854
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VII.4 DOPRAVA

Byť byl rok zejména ve znamení přípravy plánovaných sta-
veb, i v něm probíhala dopravně-stavební činnost. Ředitel-
ství silnic a dálnic obnovilo povrch silnice spojující východní 
a západní kruhový objezd u dálnice. Správa silnic Morav-
skoslezského kraje rekonstruovala ulice 9. května a Štefá-
nikovu. Ve Štefánikově ulici zároveň vyrostl nový přechod 
pro chodce, který byl z  důvodu šíře komunikace opatřen 
povinným ostrůvkem. Nad rámec projektu byl tento ostrů-
vek (i ostatní nově vybudované ostrůvky) označen reflexní-
mi páskami pro zlepšení viditelnosti. Další ostrůvky, slou-
žící pro zpomalení dopravy na příjezdech do města, vznikly 
v Nové Vsi a na vjezdu do Vrbice ve směru od Ostravy. Nové 
chodníky město vybudovalo v ulicích Rychvaldská, 1. máje 
a Opletalova. Firma BM servis provedla nasvětlení přechodu pro chodce u Benešovy školy. Na konci roku za-
počaly práce na nasvětlení velkého přechodu pro chodce v křižovatce ulic Ostravské a Drátovenské.

DOPRAVA V ČÍSLECH

Řidiči

K 31. prosinci se počet řidičů v Bohumíně, Rychvaldu a Dolní Lutyni oproti roku 2023 snížil o 576 na 18 237. 
Bohumínští zkušební komisaři vyzkoušeli 385 žadatelů o nový řidičský průkaz. Testy z pravidel silniční-
ho provozu, případně zkušební jízdy, se nepodařilo na první pokus absolvovat 185 uchazečům o řidičský 
průkaz. Z celkového počtu 1 998 vydaných řidičských průkazů bylo 276 vydaných do rukou nových řidičů, 
zbývající část tvořily průkazy, kterým končila platnost. Celkem 1 981 řidičů obdrželo v roce 2024 za své 
přestupkové jednání body zapsané následně do evidenční karty řidiče. Bodovou hranici 12 bodů vyčerpalo 
celkem 205 řidičů, čímž na rok přišli o řidičský průkaz.

Počet řidičů s „trestnými“ body

K 31. 12. 2024 mělo zapsáno body celkem 1 981 řidičů.

Počet
řidičů 
s body

1 
bod

2 
body

3 
body

4 
body

5 
bodů

6 
bodů

7 
bodů

8 
bodů

9 
bodů

10 
bodů

11 
bodů

12 
bodů

2020 98 564 264 126 103 36 137 20 22 20 13 213

2021 87 585 298 138 108 46 133 18 21 18 15 200

2022 87 575 292 146 100 65 140 24 20 13 14 214

2023 67 780 377 184 128 55 138 29 21 16 23 224

2024 88 494 88 649 41 176 96 82 17 27 18 205
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Vozidla

K poslednímu dni roku bylo v evidenci motorových vozidel odboru dopravy registrováno 46 555 
motorových a přípojných vozidel. Počet vozidel každým rokem roste, stejně tak stoupá i počet 
vozidel, která nejsou provozována a jejich registrační značky jsou uloženy do depozitu.

2020 2021 2022 2023 2024

Celkový počet vozidel 38 409 41 566 43 626 45 058 46 555

Provozovaná 22 686 23 931 24 783 25 620 26 252

Dočasně vyřazená (depozit) 1 169 1 246 1 515 1 584 1 735

Dopravní úřad

Dopravní úřad odboru dopravy pověřené obce Bohumín evidoval na konci roku 64 aktivních pro-
vozovatelů taxislužby, což je o  12 více než o  rok dříve a  registroval celkem 232 řidičů vlastní-
cích průkaz řidiče taxi. Počet vozidel schválených jako „taxi" narostl na číslo 101 (o rok dříve 83). 
Z tohoto počtu je 55 vozidel bez taxametru. Vozidla bez taxametru, označena žlutou nálepkou 
na předním skle, kterou musí mít všechna vozidla taxi, jsou provozována na základě smluvních 
aplikací, jako jsou např. Bolt, Uber apod.

Dopravní obslužnost

Dotace města na veřejnou autobusovou dopravu se zvýšila na 3,426 milionu korun. Z této část-
ky bylo určeno 139 tisíc korun pro statutární město Ostravu, jehož dopravní podnik zajišťuje 
linku č. 23 zajíždějící na točnu do Záblatí. Zbývající část byla poskytnuta Moravskoslezskému 
kraji za zajištění dopravní obslužnosti na území Bohumína, kterou vykonává Transdev Slezsko.

Nehodovost 

Počet šetřených dopravních nehod oproti předchozímu roku klesl o 5 na 146. Policisté šetřili jednu ne-
hodu s podílem alkoholu do 1,5 promile, dvě do 0,8 promile a jednu do 0,24 promile. Nechtěné prven-
ství v počtu nehod získala silnice č. I/67 1. máje. Policie ČR zde šetřila 17 nehod, při kterých se 3 osoby 
lehce zranily. Druhé místo náleží úseku dálnice D1, kde se stalo 12 nehod s jedním lehkým zraněním. 
Třetí místo zaujala po delší době silnice III/4711 Bezručova s 8 nehodami a 2 lehkými zraněními.

Přehled nehod v letech 2020 - 2024

Nehody 2020 2021 2022 2023 2024

s následky na zdraví 29 30 21 15 23

usmrcených osob 1 0 1 0 0

těžce zraněných osob 4 2 6 2 0

lehce zraněných osob 25 28 15 13 25

nehody pod vlivem alkoholu 8 9 7 9 4
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VII.5 BYDLENÍ

Ke konci roku město vlastnilo 4 232 bytů, z toho 9 bytů 
se sníženou kvalitou bydlení. Novou nájemní smlouvu 
uzavřelo následně po licitaci bytu 212 nájemců. Nejčas-
těji se jednalo o  občany Bohumína. Nájemní smlouvy 
byly také uzavřeny s  občany okolních měst jako jsou 
Ostrava, Orlová, Dolní Lutyně, Rychvald či Karviná.

Vyvolávací cena pro licitace bytů zůstala stejná jako 
v  roce 2023 a  to 70 korun za  metr čtvereční a  měsíc. 
Průměrná vylicitovaná částka dosáhla 119 korun za metr 
čtvereční a  měsíc. Licitace se průměrně účastnilo 5 
uchazečů o byt, což činí oproti předešlému roku nárůst 
o  0,5 uchazeče. Rostoucí zájem o  bydlení ve  městě 
dokumentuje počet neúspěšných licitací, kterých bylo 
pouze 12 procent, což je o 4 procenta méně než v roce předcházejícím. 

Licitace musely být kvůli povodním v záři pozastaveny a opět se naplno rozběhly až koncem října. Část 
bytů, celkem 24, byla mimořádně přidělena občanům, kteří byli povodněmi zasaženi a jejichž byty či 
domy nemohly být následně k bydlení využívány.

Škody, které způsobily zářijové povodně, se výrazně dotkly i bytového fondu města. Nejvíce voda za-
sáhla bývalé dělnické domy v Červené kolonii, které město díky rozsáhlé rekonstrukci proměnilo v mo-
derní bydlení a v polovině roku 2023 je předalo nájemníkům k užívání. Všech 16 přízemních bytů bylo 
při zářijové povodni zaplaveno, nájemníci je museli opustit. Vrátí se po dokončení nutné rekonstrukce, 
která potrvá zhruba do léta roku 2025. Voda se dostala i do několika bytů v Nerudově či Drátovenské 
ulici. Téměř všechny bytové domy měly zaplaveny sklepy, kde probíhaly nejprve práce na odstranění 
nečistot a dezinfekce prostor, následně budou prostory opravovány. Opravy budou trvat po celý rok 
2025. 

Město pokračovalo v revitalizaci domů. V průběhu roku bylo opraveno a zatepleno 6 bytových domů 
o 10 vchodech v Nerudově ulici. Zatepleny byly také bytové domy ve Štefánikově a Drátovenské uli-
ci. Byl dokončen nový moderní výtah na adrese Na Chalupách 121 a výtahy byly také modernizovány 
v bytových domech Poděbradova 124 – 126. V bývalých domech Residomo byly vyměněny dosluhující 
stoupačky. V domech Čs. armády 689 a 690 a Komenského 535 došlo k výměně oken. Po celý rok také 
probíhaly výměny dálkově odečitatelných vodoměrů a měřáků tepla.

Zahájeny byly projekční přípravy na rekonstrukci dalších bytových domů nacházejících se v ulicích Hu-
sova, Vrchlického, Seifertova či Štefánikova. 

Celkem město vložilo do oprav a investic domovního fondu 179 milionů korun. Na další období plánuje 
revitalizaci bytových domů ve Štefánikově, Spojovací, Alešově, Nádražní a Palackého ulici i rozsáhlou 
rekonstrukci domu na adrese Partyzánská 302, kde vzniknou přestavbou zcela nové byty o velikosti 3+1. 

Pro výstavbu rodinných domů město prodalo šest parcel v lokalitě Petra Cingra a jednu parcelu v Anen-
ské ulici v Záblatí.
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Počet bytů ve vlastnictví města Bohumína podle městských částí

Městská část Počet bytů Počet vchodů

Nový Bohumín 3 768 266

Starý Bohumín 101 13

Skřečoň 79 21

Záblatí 146 23

Pudlov 123 18

Vrbice 15 1

Šunych 0 0

Celkem 4 232 343

Struktura bytového fondu města podle rozlohy bytu a kategorie 

POČET POKOJŮ standardní kvalita snížená kvalita CELKEM % podíl

0+1 233 1 234 5,53%

0+2 257 1 258 6,10%

0+3 30 1 31 0,73%

0+4 12 0 12 0,28%

1+1 568 6 574 13,56%

1+2 1 745 0 1 745 41,23%

1+3 1 344 0 1 344 31,76%

1+4 30 0 30 0,71%

1+5 4 0 4 0,09%

celkem 4 223 9 4 232 100,00%

Dodavatelé tepelné energie v Bohumíně

společnost domovní 
kotelny

blokové 
kotelny

předávací 
stanice tepla 

(objektové 
centrální)

tepelná 
zařízení 
celkem

počet 
vytápěných 

prostor

BM servis, a. s. 20 0 116 136 4 622

ČEZ Teplárenská, a.s. 0 0 15 15 453

Družstevní teplo, s r.o. 12 0 0 12 676
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VII.6 INVESTICE DO VZHLEDU MĚSTA

Stejně jako v  předchozích letech se ubírala velká 
část investic směrem do  oprav, respektive zatep-
lení fasád městských bytových domů. Proběhlo za-
teplení rozsáhlé lokality Nerudovy ulice, což zahr-
nuje energetické úspory šesti samostatně stojících 
bytových domů, zateplení v ulici Štefánikově (č.p. 
905-907), kde se povedlo vylepšit původní archi-
tektonický vzhled domu a  zateplení domu v  Drá-
tovenské ulici (č.p. 246), jehož vzhled byl dlouhou 
dobu jedním z nejhorších v lokalitě. Úprava dalšího 
domu ve stejné ulici zajistila bezbariérový přístup 
do prostor Charity. 

Započala první etapa rozsáhlých stavebních úprav komplexu budov ubytovny a sportovního zaří-
zení v Revoluční ulici. Jedná se o počátek prací, při nichž se počítá jak s proměnou interiéru včetně 
výměny technického zařízení a dispozic, tak i exteriéru. Architektonický vzhled budov by se měl 
posunout ze socialistického standardu k soudobému výrazu, a to v případě všech tří částí kom-
plexu (budova A, budova B, tělocvična). První stavební etapa se dotkla budovy A, kde již proběhly 
všechny demoliční práce a začala samotná přestavba objektu.

Dokončena byla estetizace sálů smuteční síně ve Starém Bohumíně, která zahrnovala nejen poří-
zení nového vybavení v podobě vyhřívaných lavic či instalace akustických povrchů stěn, ale i kom-
plikovanou konstrukci efektně vyhlížejícího podhledu hlavního sálu, který je tvořen napínanou 
pružnou fólií na ocelovém rámu ve tvaru tří obrácených pyramid. Nově otevřenou smuteční síň 
poničily zářijové povodně, záhy po opadnutí vody započaly práce na jejím navrácení do původního 
stavu. Koncem roku již byla většina oprav hotova, na počátku roku 2025 byl provoz smuteční síně 
obnoven.

V Bohumínské městské nemocnici proběhla komplikovaná rekonstrukce chirurgické části pavilo-
nu A. Stavební práce obnášely drobné dispoziční úpravy, výměnu veškerých rozvodů technického 
zařízení, vytvoření rentgenového pracoviště, pracovišť personálu, potřebného hygienického záze-
mí a zejména pak provedení lůžkové části v příjemném moderním vzhledu s běžným i nadstan-
dardním uspořádáním jednotlivých pokojů.

Příjemnější prostředí vítá také pacienty, kteří dochází do budovy nemocniční polikliniky v centru 
Bohumína. Omlazení letitého objektu, do nějž město v tomto roce investovalo pět a půl milio-
nu korun, zahrnovalo rekonstrukci rehabilitace, pořízení nového výtahu, instalaci automatických 
vstupních dveří a výměnu světel. Praktickou novinku představuje zvýšení počtu přepravních ka-
bin z jedné na dvě. Radnice se rozhodla přestavět nákladní výtah na osobní, aby se zrychlil pohyb 
klientů do vyšších pater a zvýšil jejich komfort. 
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V rámci pravidelných investic do sportovních aktivit a rekreace byla na pláži Kališova jezera do-
končena budova pro plavce poskytující důstojné hygienické zázemí, které doposud na pláži chy-
bělo, a  rovněž možnost občerstvení s posezením na částečně kryté terase. Konstrukčně se při 
stavbě uplatnilo především dřevo ve spojení s trvanlivými materiály jako kompozitní dřevoplast 
terasy či cementovláknitá fasáda. Volba vnitřního nerezového vybavení zohlednila snahu o ma-
ximální trvanlivost. Krátce po otevření byla budova vystavena těžké zkoušce v podobě povodně, 
odolala ale bez vážných škod.  Do příští letní sezony chce radnice u Kališova jezera vybudovat tři 
mola, odpočinkové plochy a přístupový chodník. 

Díky dotacím z Evropské unie byly v letošním roce dokončeny další nové chodníky i cyklostezky. 
Jednalo se o chodníky v Ostravské a Rychvaldské ulici, novou obousměrnou cyklostezku se živič-
ným povrchem podél Flakůvky (včetně vyhlídkového mola) či dokončení lávky přes potok Lutyňka 
na oblíbené trase kolem Olše. 

Kolem Vrbického jezera byl dokončen poslední úsek okruhu stezky pro cyklisty, in-line bruslaře 
a další turisty. Propojovací stezka vede od nového mostku přes stružku, kolem Vrbického jezera, 
až k napojení na hráz. Tam se spojí s cyklostezkou vedenou po hrázi na straně u řeky Odry. Město 
stezku vybudovalo s pomocí dotace Nadace OKD.

Před dokončením byla na konci roku rovněž cyklostezka, která odkloní pěší a cyklisty z páteřní 
Šunychelské ulice. Prochází městskou částí až k největší pláži Kališova jezera poblíž areálu bývalé 
loděnice. Město letos využilo také záměru Severomoravských vodovodů a kanalizací na provedení 
výměny vodovodního řadu v místě cyklostezky v Šunychelské ulici a současně upravilo svou jed-
nosměrnou stezku pro cyklisty snížením do úrovně přilehlé silnice.

Řidiči přivítali nové parkoviště v Jateční ulici, kde bylo vybudováno dalších 28 parkovacích stání, 
z toho 2 pro tělesně postižené občany.

Na bezpečí pěších nezapomněla radnice v městské části Nová Ves, kde od léta probíhá výstavba 
nového chodníku. Té předcházela realizace zpomalovacího ostrůvku, který zklidňuje dopravní si-
tuaci při vjezdu do obytné části.

Zajímavou architektonickou proměnou prošla plocha u východní části nádražní budovy, kterou se 
městu podařilo odkoupit od Českých drah. Základem je žulová dlažba, do které jsou zasazeny pla-
kety z leštěné mosazi s historickými daty o nádraží. Posezení cestujících zajišťují lavičky pojaté 
jako robustní betonové bloky symbolizující vlakové vagony. Na jejich boční straně jsou zaznačeny 
historické názvy tratí s daty jejich zprovoznění.

Město z důvodu zlepšení životního prostředí pokračuje v rozšiřování kanalizační sítě. V letošním 
roce byla dokončena výstavba druhé etapy kanalizace v ulici 1.máje ve Skřečoni, která vede až 
po hranici katastru s Dolní Lutyní. Pro zvýšení bezpečnosti chodců je součástí investice i výstavba 
nového chodníku. Připraven je další projekt, který řeší kanalizaci v  lokalitě Bezručova. Zahájen 
bude hned zkraje příštího roku. V  rámci tohoto projektu bude v ulici Za Můstkem vybudována 
i odlehčovací šachta, která by měla zabránit zatopení domků v době přívalových dešťů.



43

B O H U M Í N  2 0 2 4

Za pomoci dotace z programu „Národní plán obnovy“ došlo k obměně veřejného osvětlení. V části 
Šunychlu, Starého Bohumína, centra města včetně náměstí TGM a přilehlých ulic (Husovy, Vrch-
lického a Seifertovy), byla provedena výměna starých sodíkových lamp za nová LED svítidla. Mezi 
další investiční akce patří nasvětlení boční ulice 1. máje ve Skřečoni a instalace zařízení pro měření 
rychlosti ve Slezské ulici ve Starém Bohumíně.

V oblasti školství radnice investovala do vytvoření polytechnické učebny v Benešově škole a vy-
budování cvičných kuchyněk v Masarykově škole a v Základní škole Skřečoň. V základních ško-
lách ve Starém Bohumíně a v Pudlově byla provedena rekonstrukce kotelen. V mateřské škole 
ve  Smetanově ulici se dočkali rekonstrukce rozvodů elektroinstalace. Přestavba horního patra 
budovy byla dokončena v mateřské škole v Nerudově ulici, kde vznikly dvě nové třídy, výdejna 
jídla, šatny a sociální zázemí. Nové třídy slouží dětem už od září.

Ani na starší generaci město nezapomíná a městský domov seniorů Cesmína má od konce listo-
padu opravenou střechu s novou krytinou a zatepleným půdním prostorem.

Současně s realizacemi probíhala také projektová příprava akcí na následující roky. Těmi nejzá-
sadnějšími je kompletní rekonstrukce ubytovacího a sportovního areálu v Revoluční ulici, stavba 
nového zázemí fotbalového hřiště FK Bospor. Zpracována je již také dokumentace na energetické 
úspory ZŠ ČSA a zateplení MŠ Čáslavské. Projektanti pracovali rovněž na přípravě nových kanali-
zací, chodníků, parkovišť a další okružní křižovatky.

Investice roku 2024 (v tis. Kč)

Bytový a nebytový fond  

Nerudova 364, 366, 467, 468, 565, 566, 567 - zateplení 8 220

Nerudova 881, 883, 884 - zateplení 3 602

Štefánikova 905, 906, 907 - zateplení 2 901

Drátovenská 246 - zateplení 4 344

Drátovenská 198, Charita - bezbariérová úprava 1 612

BMN - rekonstrukce rehabilitace polikliniky 2 474

BMN - rekonstrukce chirurgie 32 849

Bospor - ubytovací a sportovní zařízení, Revoluční - I.etapa 4 090

Smuteční obřadní síň – interiér 10 375

Cesmína – zateplení 1 410
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Plochy a komunikace  

Propojovací stezka u Vrbického jezera 6 101

Cyklopruh - Bohumín, Šunychelská 1 936

Parkoviště Jateční 2 826

Kultivace přednádražního prostoru 6 699

Most Trnková 8 401

Cyklostezka podél Flakůvky 2 647

Chodník Ostravská 1 865

Chodník Rychvaldská 10 847

Lávka přes Lutyňku 3 111

Cyklostezka na hrázi ul. Ovocná, Šunychl 10 511

Zpomalovací ostrůvek Opletalova 1 294

Chodník Opletalova 4 587

Investice do veřejného osvětlení EFEKT 2023-2025 6 330

  

Vodovody a kanalizace  

Kanalizace a chodník 1. máje Skřečoň – II. etapa 11 402

  

Sport a rekreace  

Budova zázemí plavců Kališovo jezero 18 648

Výměna trafostanice zimního stadionu 1 147

Školství  

ZŠ Beneše - polytechnické učebny 1 162
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ZŠ Masarykova - cvičná kuchyně 1 240

ZŠ Skřečoň - cvičná kuchyně 1 233

ZŠ Starý Bohumín - rekonstrukce plynové kotelny 2 696

ZŠ Pudlov - rekonstrukce kotelny 2 670

MŠ Nerudova – stavební úpravy 8 643

MŠ Smetanova - elektroinstalace 3 237

  

Ostatní menší akce včetně projektové dokumentace 16 534

  

Celkem stavební investice (projektová dokumentace, realizace) 207 644

Investiční příspěvky a dotace 32 837

Investiční zapůjčené prostředky 859

Stroje, přístroje, zařízení 4 634

Výkupy pozemků a objektů 1 336

Studie, územní plán 536

Výpočetní technika, programové vybavení 1 455

Dopravní prostředky 3 091

  

Úhrnem investice 252 392
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VII.7 PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST

Živnostenský úřad zajišťoval kompletní výkon státní 
správy na úseku živnostenského a zemědělského pod-
nikání pro správní obvod Bohumín, Rychvald a Dolní Lu-
tyně, tj. registrační činnost, kontrolní činnost a vedení 
živnostenského rejstříku. Přestože začátkem roku ještě 
dobíhala vlna rušení živností z důvodu státem zřizova-
ných datových schránek, trend úbytku podnikatelů se 
zastavil a  velmi pozvolna opět začínaly počty aktiv-
ních podnikatelů narůstat. Podnikatelům byla posky-
tována plná podpora a servis a to jak při osobním, tak 
především v  elektronickém kontaktu, který byl oproti 
minulým obdobím využíván podnikatelskými subjekty 
mnohem častěji a těší se stále větší oblibě. Dále byly 

zajišťovány služby spojené s administrací podání podnikatelů vůči ostatním orgánům státní správy. 

Stejně jako u počtu živnostníků doznala nárůstu i evidence zemědělského podnikatele, a to ze 70 v pře-
dešlém roce na 73. 

Počet evidovaných podnikatelů

Rok Podnikající fyzické osoby Právnické osoby

Celkem

Tuzemské
osoby

2020 5 057 554

2021 5 151 567

2022 5 156 612

2023 4 433 622

2024 4 429 634

Zahraniční 
osoby

2020 104 3

2021 112 3

2022 122 3

2023 124 2

2024 126 2

Celkem

2020 5 161 557 5 718

2021 5 263 570 5 833

2022 5 278 615 5 893

2023 4 557 624 5 181

2024 4 555 636 5 191
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Vývoj počtu evidovaných podnikatelů
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Podnikající fyzické osoby Právnické osoby Celkem

Počet jednotlivých druhů živností

Rok Fyzické osoby Právnické osoby Celkem

Živnosti
volné

2020 4 496 543 5 039

2021 4 585 557 5 142

2022 4 624 601 5 225

2023 4 041 610 4 651

2024 4 055 621 4 676

Živnosti
řemeslné

2020 2 198 380 2 578

2021 2 244 387 2 631

2022 2 291 397 2 688

2023 2 071 407 2 478

2024 2 107 428 2 535

Živnosti
vázané

2020 557 157 714

2021 573 167 740

2022 587 173 760

2023 561 169 730

2024 587 186 773

Živnosti
koncesované

2020 553 183 736

2021 591 179 770

2022 616 184 800

2023 617 183 800

2024 671 190 861
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Vývoj počtu živností ve správním obvodu

Rok Celkový počet živností

2020 9 067

2021 9 283

2022 9 473

2023 8 659

2024 8 845

Vývoj počtu živností ve správním obvodu za poslední pětileté období
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Počet živností

Vývoj významných firem

BM servis a.s.

Akciová společnost zabezpečovala ve spolupráci s odborem životního prostředí a služeb Městské-
ho úřadu Bohumín realizaci veřejně prospěšných prací (VPP), v průběhu roku tak bylo najednou 
zaměstnáno až 60 zaměstnanců VPP. BM servis a.s. také zajišťoval a poskytoval služby obča-
nům města. Mezi nejvýznamnější činnosti patřila údržba komunikací ve všech ročních obdobích, 
kladení zámkové dlažby, svoz, zpracování a  likvidace odpadů, výroba a distribuce tepla, údržba 
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a opravy bytového fondu, prodej tuhých paliv a provoz mycí linky vozidel. V rámci průměrných 
ročních tržeb získala firma 85 procent od města Bohumín a 15 procent pak zakázkami ostatních 
odběratelů, ať už na území města či v rámci regionu.

BOCHEMIE a.s.

Chemicko-energetická skupina Bochemie Group, jež vyrábí speciální chemikálie a dodává moder-
ní technologie zaměřené na akumulaci energie, se skládá ze dvou sesterských společností. Dce-
řiná společnost BOCHEMIE a.s. vyrábí širokou škálu moderních chemických materiálů a příprav-
ků. Prostředky pro ochranu stavebního řeziva Bochemit zaštiťuje dceřiná společnost BOCHEMIE 
WOOD CARE s.r.o. Součástí této skupiny jsou dále obchodní pobočky Bochemie Slovakia, s.r.o. 
a Bochemie PL Sp. z o.o. 

Klíčovou součástí skupiny je nově dceřiná společnost GAZ Energy, která se orientuje na oblast 
skladování energie a komplexní energetiku. Její portfolio zahrnuje lithium-iontová úložiště cha-
rakteristická výjimečnou úrovní bezpečnosti a spolehlivosti navržená především pro kombinaci 
s výrobou energie z obnovitelných zdrojů. Do této části skupiny patří také německá společnost 
GAZ Geräte- und Akkumulatorenwerk Zwickau, která vyvíjí, vyrábí a dodává nikl-kadmiové bate-
riové systémy využívané v širokém spektru odvětví včetně ropného a plynárenského průmyslu, 
energetiky, dopravy a telekomunikací. Další součástí této skupiny jsou společnosti GAZ Energy 
Middle East Industry (Saudská Arábie) a GAZ Energy (USA).

Obrat Bochemie se pohyboval kolem 1,4 miliardy korun, a to zatím bez započtení aktivit v oblasti 
lithiových baterií, přičemž oblast nikl-kadmiového businessu se na  něm podílela 65 procenty. 
Bochemie Group působí na více než 120 trzích po celém světě a je spolehlivým partnerem pro více 
než 2 200 zákazníků včetně nejvýznamnějších globálních společností a  lídrů ve svých oborech. 
K  tomu jí pomáhá více než 400 kvalifikovaných zaměstnanců, z  toho zhruba 250 jich působí 
v mateřském závodě v Bohumíně. 

Bochemie dlouhodobě investuje do efektivnějších výrobních technologií i do dalších forem sni-
žování energetické náročnosti svého provozu. Po  instalaci nového centrálního parního zdroje 
a  kogenerační jednotky pro kombinovanou výrobu tepla a  elektřiny byla v  roce 2024 započata 
výstavba fotovoltaické elektrárny včetně sofistikovaného systému řízení výroby i spotřeby. Tato 
investice umožňuje stále více se osamostatnit od kolísání cen energií na trhu a zároveň imple-
mentovat vlastní inovativní technologie, v tomto případě vlastní bateriové úložiště GAZ Energy.

Dále také probíhala modernizace mateřského závodu v Bohumíně, jejímž cílem je nejen další zvy-
šování efektivity výroby, ale také zvýšení pracovního komfortu zaměstnanců. Současně byla za-
hájena výstavba druhého závodu GAZ v saúdskoarabském Dammámu, kde již nyní sídlí zmíněná 
součást skupiny BOCHEMIE GAZ Middle East Industry.

Logickým vyústěním zaměření Bochemie na ochranu životního prostředí je zapojení do programu 
Responsible Care - Odpovědné podnikání v chemii a do platformy Svazu chemického průmyslu ČR 
Chemie pomáhá. V rámci tradičního Večera s českou chemií, který pravidelně pořádá Svaz che-
mického průmyslu ČR, byl v říjnu oceněn titulem Osobnost české chemie za vynález Sava bývalý 
zaměstnanec Bochemie Ing. Jiří Hradil. 
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BONATRANS GROUP a.s.

Bohumínská společnost BONATRANS GROUP a.s. (BONATRANS) je dlouhodobě největším vý-
robcem železničních kol a dvojkolí v Evropě a společně s dceřinými společnostmi GHH-Radsatz 
(Oberhausen, Německo) a Bonatrans Asie zároveň předním světovým dodavatelem komplexních 
řešení dvojkolí pro kolejovou dopravu.

Pro Bonatrans pracuje dlouhodobě více než 1 500 kmenových zaměstnanců a externích pracov-
níků, což z něj činí klíčového místního zaměstnavatele a významného zaměstnavatele v regionu. 
Další necelé tři stovky zaměstnanců pracují v Německu. V Bohumíně společnost generuje tržby 
nad 8 mld. korun. 

Bonatrans dodává kompletní sortiment od nákladních dvojkolí až po výrobky určené pro vysoko-
rychlostní aplikace na železnicích. Většina výrobků je navrhována přímo na míru potřebám zákaz-
níků, mezi které patří největší světoví výrobci železničních vozidel. Mimo to patří mezi dlouho-
dobé zákazníky společnosti téměř všechny evropské železnice a řada mimoevropských železnic 
a dopravních podniků. Celkově Bonatrans vyváží přes 90 procent své výroby do více než 80 zemí 
světa na pěti kontinentech.

Jako lídr ve svém oboru Bonatrans v roce 2024 uplatnil mimo standardní i  inovativní produkty, 
např. tlumiče Bonasilence snižující emise valivého a kvílivého hluku z kontaktu kolo-kolejnice, 
materiály železničních kol a obručí Bonastar poskytující zákazníkům delší životnost či indukčně 
kalenou nápravu Bonaxle přinášející výrobcům i provozovatelům kolejových vozidel výrazně vyšší 
bezpečnost a spolehlivost při současném snížení nákladů životního cyklu dvojkolí. V bohumín-
ském závodě se během roku realizovaly náročné obchodní projekty. Pochlubit se může například 
dodávkami dvojkolí s tlumiči hluku pro REGIO160 jezdící v Polsku, díly dvojkolí vybavila nové vozy 
v tchajwanském metru, do New Yorku dodávala kola na údržbu vozů metra.  

Bonatrans podporuje zlepšení životních podmínek v regionu. Prostřednictvím svých zaměstnan-
ců přes tzv. Bonagranty nebo napřímo přispívá organizacím zacíleným zejména na vzdělávání, 
sport či sociální pomoc. Dlouhodobě je partnerem pěveckého sboru Permoník, místní nemocnice, 
škol a desítek dalších organizací. Společnost se dlouhodobě věnuje ekologické prevenci, uvnitř 
striktně dbá na vnitřní okruhy čištění a absorpci škodlivých látek, třídí odpady apod., navenek 
podporuje také organizace zabývající se zlepšením životního prostředí v Bohumíně a okolí.

MS UTILITIES & SERVICES a.s.

Společnost působí v průmyslovém areálu bývalého ŽDB. Je výrobcem a distributorem energií a mé-
dií (elektřina, plyn, tepelná energie, stlačený vzduch). Dále poskytuje služby v oblasti odpadového 
a vodního hospodářství, elektroúdržby, laboratorních zkoušek a drážní dopravy na vlečkách. 

V roce 2024 firma ukončila provoz uhelné kotelny. Výroba tepelné energie je tak nově v areálu za-
jišťována pouze zdroji na zemní plyn. Rovněž byla dokončena výstavba osmi fotovoltaických elek-
tráren, které ročně nahradí cca 5000 MWh nakupované elektřiny. Firma tímto významně snížila 
emise CO2 a přispívá tak ke zlepšení životního prostředí ve městě a jeho okolí. Další investice smě-
řovaly do distribuční soustavy elektrické energie s cílem poskytovat podpůrné služby pro českou 
elektro-energetickou přenosovou soustavu. V podniku na konci roku pracovalo 129 zaměstnanců.
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VII.8 SLUŽBY PRO VEŘEJNOST

Údržba místních komunikací
Náklady na  údržbu místních komunikací dosáh-
ly celkové částky 20,85 milionu korun. Na  silnice 
město vynaložilo 10,9 milionu korun, na  opravy 
chodníků 7,1 milionu korun. Zimní údržba komuni-
kací stála 2,85 milionu korun. 

V  průběhu roku se na  základě smlouvy se společ-
ností BMS a.s. rekonstruovalo 16 úseků chodníků 
ve  všech městských částech Bohumína za  5,3 mi-
lionu korun. Mezi nejvýznamnější patřily opravy 
chodníků v ulici 9. května v úseku od autobusového 
stanoviště směrem ke Kauflandu za 910 tisíc korun, 
v ulicích Janáčkově, Sadové za 653 tisíc korun, v ulici 

Myslivecké v propojce s ulicí Dělnickou za 540 tisíc korun, v ulici Tovární (č.p. 429) za 525 tisíc ko-
run, a ve stejné ulici u Hrušky za 532 tisíc korun, v Alešově ulici u rehabilitace za 438 tisíc korun, 
v  Tyršově ulici za  250 tisíc korun. Proběhly také opravy kontejnerových stání za  60 tisíc korun. 
Údržba a oprava ocelové lávky ČD přišla na 245 tisíc korun, oprava chodníku v Ostravské ulici po po-
vodních stála 570 tisíc korun, strojní čištění cyklostezky u Antošovické lávky po povodních vyšlo 
na 325 tisíc korun. Další drobné opravy chodníků z nahlášených závad vyšly na 325 tisíc korun.

Město opravilo 10 úseků silnic v celkovém objemu 1,25 milionu korun. Obnovy se dočkala například 
parkovací plocha v Záblatí u tělocvičny za 285 tisíc korun, povrch komunikace v ulici 1. máje v od-
bočce k Diabolu za 156 tisíc korun, Tyršova ulice za 146 tisíc korun, parkovací plocha u Hvězdy za 153 
tisíc korun, odbočka v Úvozní ulici za 95 tisíc korun, odbočka za kostelem v ulici 1. máje za 70 tisíc 
korun. Výšková úprava 12 kusů uličních vpustí stála 148 tisíc, opravy výtluků ve všech městských 
částech přišly na 2,1 milionu korun, dokončovací práce na autobusovém stanovišti vyšly na 470 tisíc 
korun, oprava dřevěného mostku v Rafinerském lesíku stála 190 tisíc korun, oprava autobusového 
zálivu ve Studentské ulici 360 tisíc. Z větších investic lze ještě vypíchnout opravu lesní části povr-
chu cyklostezky Kališova jezera v hodnotě 220 tisíc korun či úpravu parkovací plochy u Antošovické 
lávky za 360 tisíc. Čištění a opravy uličních vpustí, acodrainů a propustků si vyžádaly investici 1,85 
milionu korun, opravy žulové dlažby v pěší zóně v centru města přišly na 395 tisíc korun, náklady 
na opravy autobusových zastávek se vyšplhaly na 230 tisíc korun. Zároveň bylo rekonstruováno 
sedm zastávek za 720 tisíc korun. Údržba semaforů ve Starém Bohumíně a Skřečoni vyšla na 325 
tisíc korun, údržba lapolů stála 38 tisíc korun, na opravy a revize mostů a lávek šlo z městské kasy 
35 tisíc korun. Ostatní opravy, například z nahlášených závad, přišly na 317 tisíc korun.

Údržba a rozvoj veřejného osvětlení 
Na údržbu, provoz a  investice do veřejného osvětlení město vynaložilo částku 17,53 milionu korun, 
z toho náklady na údržbu činily 5,76 milionu korun, náklady na spotřebu elektrické energie činily 4,93 
milionu korun, náklady na investiční akce 6,73 milionu korun a náklady na služby 110 tisíc korun.  
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Město bylo úspěšné v  dotačním programu - Národní plán obnovy, EFEKT 2023-2025. V  roce 2024 
proběhla výměna 480 nových LED světel za staré sodíkové lampy v hodnotě 6,33 milionu korun. K vý-
měně došlo v  Šunychlu, Starém Bohumíně, centru města včetně náměstí TGM a  přilehlých ulicích 
- Husova, Vrchlického a Seifertova. K dalším investičním akcím patřilo nasvětlení boční ulice 1. máje 
ve Skřečoni za 323 tisíc či instalace zařízení pro měření rychlosti ve Slezské ulici za 82 tisíc. Běžná 
měsíční údržba, opravy z nahlášených závad a pojistné události stály 5,76 milionu korun.

Čištění města
Náklady na čištění a údržbu města dosáhly 6 560 tisíc korun, z toho 616 tisíc korun spolklo čištění 
města v souvislosti se zářijovou povodní. Na zametání cest a chodníků strojními zametači město vy-
naložilo 2 445 tisíc korun, na vývoz odpadkových košů 2 068 tisíc korun. Tímto způsobem se uklidilo 
191 tun odpadů a 185 tun smetků, jejichž následné uložení na skládku stálo město 639 tisíc korun. 
Vyčištění a úpravy břehů Kališova jezera stály 140 tisíc korun, odvoz odpadů od Kališova a Vrbické-
ho jezera 23 tisíc korun. Opravy a pořízení nových odpadkových košů stály 96 tisíc korun. Údržba 
stávajícího a pořízení nového drobného mobiliáře vyšlo na 376 tisíc korun. Na chemické odplevelení 
chodníků postřikem se vynaložilo 73 tisíc korun. Náklady na deratizaci představovaly 29 tisíc korun. 
Za tlakovou očistu a dezinfekci autobusových zastávek se zaplatilo 55 tisíc korun.

Městské tržiště
Městskou tržnici v Nádražní ulici využívají prodejci z Bohumína, okolních měst i Polska. Na-
bízejí zejména domácí produkty jako sazenice, ovoce, zeleninu, vejce, ale i drogerii či oděvy. 
V roce 2021 se na provozu tržiště projevila pandemie koronaviru (tržiště bylo vládním naří-
zením po dobu pěti měsíců uzavřeno) a dále rekonstrukce přednádražního prostoru. Od roku 
2022 se v příjmech a výdajích z tržiště projevily narůstající ceny služeb (náklady na provoz 
tržiště převažovaly výši vybraných poplatků). S koncem roku 2023 bylo zrušeno místo správ-
ce tržiště a zrušil se také výběr poplatků za stánek. V roce 2024 tedy nevznikly žádné příjmy 
z jeho provozu, náklady činily 32 tisíc. Nadále totiž bylo zajištěno veřejně přístupné sociální 
zařízení typu TOI a tekoucí pitná voda.

Náklady a zisk z tržiště (v tis. Kč)

Rok Náklady na provoz Vybráno na poplatcích

2020 176 154

2021 249 106

2022 213 125

2023 141 93

2024 32 0
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Pohřebnictví
Údržba pěti hřbitovů na území města stála městskou pokladnu 3 391 tisíc korun. Částku 2 590 tisíc 
korun vydalo město celkově na údržbu. Na pravidelnou měsíční údržbu vynaložilo 1 048 tisíc ko-
run, údržba dřevin na hřbitovech (ořezy, likvidace výmladků, kácení stromů, postřiky plevelů) stála 
749 tisíc korun, umístění pěti mobilních WC vyšlo na 63 tisíc korun, na drobné opravy šlo 162 tisíc 
korun, za správu pohřebišť město zaplatilo 177 tisíc korun, za čištění po povodních 372 tisíc korun 
a za výrobu kamenných váz 18 tisíc korun. Do nákladů je nutné započítat také spotřebu vody, která 
vyšla na 28 tisíc korun. 

Na hřbitovech byly provedeny také opravy, a to v celkovém objemu 773 tisíc korun. Za 107 tisíc korun 
byl opraven chodník v Záblatí, na 246 tisíc korun vyšly chodníčky u Polenlágru ve Skřečoni, za 213 
tisíc korun se opravila plocha ve Starém Bohumíně u jednoho ze vstupů na hřbitov, 174 tisíc korun 
stálo vybodování chodníčků v nové části hřbitova ve Starém Bohumíně a za 33 tisíc byly provedeny 
různé opravy (branek, sloupků apod.). Na poplatcích za hrobová místa město vybralo 722 tisíc korun. 

Útulek pro psy
Město provozovalo útulek pro opuštěné a toulavé psy nejen z Bohumína, ale také z Rychvaldu a Dolní 
Lutyně. Strážníci odchytili a do útulku umístili 104 psů, z toho v Bohumíně 71 psů, v Rychvaldu 29 
psů a v Dolní Lutyni 4 psy, dalších 6 psů se v útulku narodilo. Z tohoto počtu se 69 psů vrátilo svému 
majiteli, 37 psů našlo domov v nových rodinách.

Náklady na provoz útulku představovaly 1 086 tisíc korun, zahrnuty jsou do nich mzdy správců, ve-
terinární a ostatní služby a materiál, krmivo, opravy a údržba útulku, odvoz odpadů či deratizace 
útulku. Za elektřinu, vodu a nájem zaplatilo město 81 tisíc korun. Do útulku pořídilo nový vysokotlaký 
čistič, postřikovač, policové regály a skříně v unimobuňce v hodnotě 87 tisíc korun. Příjmy útulku do-
sáhly 184 tisíc korun. Město Rychvald a obec Dolní Lutyně uhradily za umístění psů v útulku 88 tisíc 
korun, majitelé a noví vlastníci (pěstouni) při převzetí psa z útulku zaplatili 37 tisíc korun a 59 tisíc 
korun z příjmů tvořily finanční dary pro útulek.

Kočičí depozit
Město Bohumín poskytlo finanční příspěvek 20 tisíc korun spolku Kočky Bohumín, který pečuje 
o opuštěné a toulavé kočky převážně z Bohumína.
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VII.9 ZDRAVOTNÍ A SOCIÁLNÍ PÉČE

Bohumínská městská nemocnice, a.s.
Rok 2024 byl pro Bohumínskou městskou nemoc-
nici rokem hektickým, obtížným ale i  plným novi-
nek. S podporou zaměstnanců, obchodních partnerů 
a města Bohumína se jej podařilo zvládnout. 
V průběhu roku se zařízení potýkalo nejen s problé-
my, které otřásají celým českým zdravotnictvím, ale 
také s dopady zářijových povodní. Přesto hospodaře-
ní nemocnice skončilo s  vyrovnaným hospodářským 
výsledkem. Ve  velmi krátkém čase po  povodních se 
podařilo zprovoznit takřka všechna zdravotnická pra-
coviště a zahájit poskytování péče v běžném rozsahu. 
Opětovně se také povedlo rozšířit portfolio poskyto-
vaných zdravotních služeb. 
V průběhu roku nemocnice postupně otevřela nová pracoviště, a to geriatrickou, cévní a mamolo-
gickou ambulanci. V rámci radiologického oddělení byl pořízen nový denzitometr. Přístroj dokáže 
včas odhalit riziko řídnutí kostí a následná léčba může pomoci předejít zlomeninám. V prosinci 
nemocnice uvedla do  provozu jednu z  největších investic města Bohumína pro rok 2024 za  34 
milionů korun - otevřelo se lůžkové chirurgické oddělení v přízemí pavilonu A. Bohumínská měst-
ská nemocnice také z vlastních zdrojů investovala do majetku, dále rostly průměrné mzdy jejich 
zaměstnanců.

Investiční činnost a opravy
Do oprav, údržby a technického zhodnocení nemocnice vložila 7 049 tisíc korun, do pořízení dlouhodo-
bého majetku 3 648 tisíc korun. 

Nejvýznamnější opravy z vlastních zdrojů Cena (v tis. Kč)

Opravy zdravotnické techniky 5 369

Opravy nemovitostí 206

Opravy výpočetní techniky 79

Servis a opravy výtahů 212

Opravy vozového parku 94

Nejvýznamnější nákupy z vlastních zdrojů	 Cena (v tis. Kč)

Kostní denzitometr 2 035

Malotraktor SOLIS 514

Ultrazvukový přístroj CHISON 272

Webový prohlížeč DICOM – CT, RTG 269

Elektrický kotel FINEZZA 187
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Lůžková vybavenost

Akutní lůžka Počet lůžek
Interní oddělení 22

Interní JIP 5
Chirurgické oddělení 20 
Jednodenní chirurgie 4
Chirurgická JIP 4
Oddělení gynekologie a miniinvazivní chirurgie 15
Jednodenní gynekologie 4
Centrum následné péče
Léčebna dlouhodobě nemocných 60
Ošetřovatelské oddělení 37
Akutní a následná péče celkem 171
Oddělení zdravotně sociálních lůžek 12
Lůžkový fond BMN celkem 183

Ambulantní péče:	 Oddělení anesteziologie a resuscitace, infuzní stacionář
			   Ambulance léčby bolesti
			   Rehabilitační oddělení
			   Radiodiagnostické oddělení, pracoviště CT, pracoviště denzitometrie
			   Oddělení klinické biochemie a hematologie, transfúzní lékařství (laboratoř)
			   Interní ambulance
			   Kardiologická ambulance 
			   Chirurgická ambulance
			   Jednodenní a plastická chirurgie 
			   Cévní ambulance
			   Mamologická ambulance
			   Gynekologická ambulance
			   Plicní ambulance
			   Ortopedická ambulance
			   Vakcinační centrum 
			   Stomatologické ambulance 
			   Geriatrická ambulance

Počet hospitalizací: 3 610				    Počet ošetřovacích dní: 50 308 
Počet ambulantních vyšetření: 84 137 			  Počet operací: 1 486 (z toho 459 laparoskopických)
Na konci roku v nemocnici pracovalo 339 zaměstnanců.

Sociální péče na území města
Bohumínský klub seniorů oslavil 30 let od svého vzniku. Jedná se o jeden z nejaktivnějších klubů v ši-
rokém okolí, senioři pokračovali ve svých aktivitách, včetně těch dobrovolnických.
Bohumínští senioři starší 65 let měli možnost si na sociálním odboru koupit tzv. plavenku, jejíž držitel 
měl zajištěnu slevu na sportovní aktivity v zařízeních spadajících pod společnost Bospor. Tuto nabídku 
využilo 486 občanů. Sociální odbor také přijímal žádosti k vyřízení ODIS karet pro občany starší 65 let. 
Vyřízeno takto bylo 96 ODISek. 
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Celoročně fungovala služba senior taxi pro osoby od 65 let, které mohly absolvovat jízdu na konkrétně 
určená místa za jednotnou cenu 20 korun. Senior taxi uskutečnilo necelých 16 tisíc jízd, město za pro-
vedené jízdy uhradilo částku 1 556 tisíc korun. Celoročně fungovala také služba baby taxi, která slouží 
rodinám s dětmi do šesti let a za podobných podmínek zajišťuje přepravu rodičů s dětmi k dětskému 
lékaři, na  polikliniku či do  nemocnice. V  letošním roce bylo v  rámci baby taxi uskutečněno 131 jízd 
a město za jízdy uhradilo částku 12 tisíc korun.
Ke konci roku bylo v rámci projektu Armády spásy v ČR s názvem Prevence bezdomovectví poskyto-
váno ubytování celkem 55 osobám (33 dospělých a 22 nezletilých dětí) ve 27 bytech. Většina bytů se 
nachází v Trnkové a Drátovenské ulici.

Centrum sociálních služeb Bohumín
Příspěvková organizace se nadále zaměřovala na poskytování podpory a péče obyvatelům města Bo-
humína a okolí, kteří se ocitli v různých životních situacích vyžadujících pomoc. Široké spektrum soci-
álních služeb, jež organizace poskytuje, umožňuje naplňovat její poslání a přispívat ke zlepšení kvality 
života uživatelů – ať už se jedná o seniory, osoby s mentálním či kombinovaným postižením, nebo 
občany vyžadující osobní asistenci či podporu při samostatném bydlení. Při zajišťování těchto služeb 
byl kladen důraz na vysokou kvalitu, bezpečnost a profesionální přístup.

Pečovatelskou službu využilo 153 občanů města. Přímá péče, zahrnující pomoc při osobní hygieně, 
podávání jídla a péči o vlastní osobu, byla poskytnuta v rozsahu 2 351 hodin. Mezi další základní čin-
nosti patřila pomoc při zajišťování chodu domácností v podobě úklidů, nákupů, pochůzek, praní a žeh-
lení prádla. V této oblasti centrum zaznamenalo 9 994 úkonů za rok. Celkově v pečovatelské oblasti 
poskytlo služby v  rozsahu 8  035 hodin. V  průběhu roku bylo celkem rozvezeno 7  657 jídel, z  toho 
6 196 jídel ve všední dny a 1 461 jídel o víkendech a svátcích. Tento objem představuje pokles o 7 700 
rozvezených jídel oproti roku 2023. Důvodem je zásadní změna v oblasti zajišťování rozvozu obědů. 
Centrum ukončilo poskytování této služby v pracovní dny a rozvoz obědů byl přenesen na soukromé 
subjekty v rámci veřejně dostupných služeb. 

Osobní asistenci využilo 10 občanů. V průběhu celého roku byla tato služba poskytnuta v  rozsahu 
1 421 hodin. Ve srovnání s rokem 2023 došlo ke zvýšení poskytované osobní asistence o 643 hodin.

Ambulantní služba sociální péče Denní stacionář Domovinka poskytovala své služby dospělým oso-
bám s mentálním a kombinovaným postižením ve věku od 16 do 64 let, které potřebují podporu v zá-
kladních životních dovednostech a při zajišťování osobních a životních potřeb. V průběhu roku tuto 
službu využilo celkem 20 uživatelů s věkovým průměrem 29,85 let, z toho: 1 uživatel v I. stupni závis-
losti, 8 uživatelů ve III. stupni a 11 uživatelů ve IV. stupni závislosti. V porovnání s předchozím rokem 
věkový průměr mírně poklesl, zároveň došlo k nárůstu počtu uživatelů ve IV. stupni závislosti o jednu 
osobu. V roce 2024 bylo uživatelům služby poskytnuto celkem 5 166 hodin péče, což představuje ná-
růst o 137 hodin oproti roku předešlému.

Ambulantní služba sociální prevence Sociálně terapeutické dílny Klíček se zaměřovala na lidi s men-
tálním a přidruženým kombinovaným postižením ve věku od 16 do 64 let, kteří nejsou z důvodu svého 
zdravotního znevýhodnění schopni uplatnit se na otevřeném ani chráněném trhu práce. Tuto službu 
v průběhu roku využilo celkem 35 uživatelů, což představuje pokles o jednoho uživatele oproti roku 
předchozímu. Průměrný věk uživatelů činil 43,51 let. Dílny poskytly svým uživatelům celkem 25 972 
hodin podpory, což je o 700 hodin méně než v roce 2023. I přes tento pokles zůstala služba klíčovou 
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součástí podpory pro osoby s postižením, které potřebují zlepšit své pracovní a sociální dovednosti 
a zvýšit své šance na zapojení do běžného života. 

Domov Cesmína 

Rok 2024 byl pro zařízení obdobím, kdy i přes náročné okolnosti dokázalo naplňovat své poslání a po-
skytovat kvalitní služby klientům. Mezi nejvýznamnější investice roku patřila kompletní rekonstrukce 
střechy, která byla nezbytným krokem pro zajištění bezpečného a komfortního zázemí. 
Rok byl poznamenán zářijovými povodněmi. Povodně zasáhly zařízení nečekaně a způsobily kompli-
kace nejen z hlediska provozu, ale také v organizaci péče o klienty, z nichž většina je plně odkázána 
na pomoc personálu. Zaměstnanci museli v krátkém čase zvládnout krizové podmínky, přizpůsobit se 
novým situacím a zajistit bezpečnost a komfort klientů, a to i přes omezené možnosti a zvýšenou zá-
těž. Díky jejich profesionalitě, obětavosti a efektivní spolupráci se však podařilo zajistit kontinuitu po-
skytovaných služeb a minimalizovat dopady této mimořádné situace. Rok 2024 se tak stal důkazem 
odolnosti a schopnosti tohoto zařízení vypořádat se s neočekávanými výzvami, aniž by byla ohrožena 
kvalita péče či bezpečí klientů.
Služba byla poskytována celkem 70 klientům (obložnost 98,14%), s věkovým průměrem 82,98 let. 
Převážná část klientů byla celodenně odkázána na pomoc pracovníků s přiznanou závislostí ve III. a IV. 
stupni. K poslednímu dni roku evidovalo zařízení 45 neuspokojených žádostí o poskytování služby.

Pobytová služba Chráněné bydlení

Chráněné bydlení nabízí klientům moderní a bezbariérové zázemí s jednolůžkovými pokoji, které spl-
ňuje vysoké standardy komfortu a bezpečnosti. Služba se zaměřuje na rozvoj soběstačnosti klientů, 
aby byli schopni zvládat každodenní činnosti, jako je hospodaření s financemi, péče o domácnost nebo 
příprava jídla. Individuální přístup umožňuje přizpůsobit míru podpory jejich potřebám s  cílem po-
stupně je připravit na samostatnější formy bydlení, nebo zajistit dlouhodobou podporu v chráněném 
prostředí.

V průběhu roku využívalo chráněné bydlení celkem 8 uživatelů, z toho 7 uživatelů s trvalým pobytem 
ve městě Bohumín a jeden občan Dolní Lutyně. Na příspěvek na péči mělo nárok všech 8 uživatelů: 
v I. stupni závislosti 3 osoby, ve II. stupni 4 osoby, ve III. stupni závislosti 1 osoba. Ke konci roku činil 
věkový průměr v chráněném bydlení 38,6 let.

Finanční prostředky vynaložené městem na registrované sociální a návazné služby v roce 2024

Výše dotace na činnost (v tis. Kč)

Registrované sociální služby 
poskytované na území města

Registrované sociální služby 
poskytované mimo území města Ostatní (spolky, svazy…) Celkem

4 135 86 706 4 927

Centrum sociálních služeb Bohumín, příspěvková organizace, obdržela  příspěvek na provoz od svého 
zřizovatele, města Bohumína, v celkové výši 11 580 tisíc korun.
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Sociální služby působící v Bohumíně v roce 2024

druh služby název služby poskytovatel místo poskytování forma 
poskytování

sociální 
poradenství

odborné sociální 
poradenství Charita Bohumín Štefánikova 957, Bohumín 1 ambulantní

so
ci

ál
ní

 p
éč

e

osobní asistence Centrum sociálních služeb 
Bohumín, p. o.  území města 

Bohumína

terénní

pečovatelská služba Centrum sociálních služeb 
Bohumín, p. o. terénní

odlehčovací služba Charita Bohumín Slezská 295, Bohumín 2 pobytová

denní stacionář Centrum sociálních 
služeb Bohumín, p. o. Masarykova 365, Bohumín 1 ambulantní

domovy pro seniory

Centrum sociálních 
služeb Bohumín, p. o. Slezská 23, Bohumín 2

pobytováDomov Jistoty, p. o. MSK Šunychelská 1159, Bohumín 1

Charita Bohumín Farská 301, Bohumín 2

domov se zvláštním 
režimem Domov Jistoty, p. o. MSK Koperníkova 870, Bohumín 1 pobytová

chráněné bydlení Domov Jistoty, p. o. MSK Malá 514,
Bohumín 2 pobytová

sociální služby poskytované 
ve zdravotnickém zařízení BMN, a.s. Slezská 207,

Bohumín 2 pobytová

so
ci

ál
ní

 p
re

ve
nc

e

raná péče
Slezská diakonie

Nerudova 1041,
Bohumín 1 + území města 

Bohumína
ambulantní + 

terénní 

Společnost pro ranou péči, 
pobočka Ostrava

území města 
Bohumína terénní

sociální rehabilitace Slezská diakonie nám. Svobody 7, Bohumín 2 
+ území města Bohumína

ambulantní + 
terénní

nízkoprahové denní 
centrum Charita Bohumín Drátovenská 197, 

Bohumín 5 ambulantní

noclehárna Charita Bohumín Drátovenská 198, 
Bohumín 5 ambulantní

nízkoprahová zařízení
pro děti a mládež

Slezská diakonie Drátovenská 246, 
Bohumín 5

ambulantní

Bunkr, o.p.s. Ad. Mickiewicze 67, 
Bohumín 1

sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi Slezská diakonie Drátovenská 246, Bohumín 5 

+ území města Bohumína 
ambulantní + 

terénní 

sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením
Slezská diakonie  Nerudova 1041, Bohumín 1 

+ území města Bohumína
ambulantní + 

terénní

sociálně terapeutické 
dílny

Centrum sociálních služeb 
Bohumín, p. o. Masarykova 365, Bohumín 1 ambulantní

Domov Jistoty, p. o. MSK Šunychelská 1159, 
Bohumín 1 ambulantní

terénní programy

Slezská diakonie

 území města 
Bohumína terénní

Renarkon, o.p.s. 

Romodrom o.p.s.

Armáda spásy v České 
republice, z.s.

tlumočnické služby Centrum služeb pro neslyšící 
a nedoslýchavé, o.p.s.

území města 
Bohumína terénní

krizová pomoc Krizové centrum Ostrava, z.s. území města 
Bohumína terénní
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VII.10 VZDĚLÁVÁNÍ

V  Bohumíně působilo 8 základních škol, které 
byly uspořádány do  6 příspěvkových organizací 
města a soukromá ZŠ Pianeta s Montesorri vý-
ukou. V září školního roku 2023/2024 nastoupilo 
do prvních tříd bohumínských škol 194 dětí. V 9 
mateřských školách bylo celkem 537 dětí a v zá-
kladních školách 1 586 žáků.

Základní školy

Základní školy Počet žáků

 2022/2023 2023/2024

Masarykova ZŠ 517 485

ZŠ Starý Bohumín 40 53

ZŠ Čs. armády 438 433

ZŠ na tř. Dr. E. Beneše 202 200

ZŠ Skřečoň 214 215

ZŠ Pudlov 84 71

ZŠ Bezručova 86 87

ZŠ Záblatí 39 42

Celkem 1 620 1 586
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Mateřské školy

Mateřské školy Počet dětí

 2022/2023 2023/2024

MŠ Okružní (FIT) 91 94

MŠ Sv. Čecha (Rafík) 65 68

MŠ Smetanova (Skřivánek) 66 70

MŠ Čáslavská (Kulíšek) 48 47

MŠ Nerudova 71 69

MŠ Skřečoň 67 66

MŠ Starý Bohumín 37 37

MŠ Na Pískách (Záblatí) 41 41

MŠ Tovární (Pastelka) 48 45

Celkem 534 537

Školy a školská zařízení v Bohumíně

Škola, školské zařízení Počet dětí, žáků Doplňující ukazatel

Dětský diagnostický ústav 32

12 dětí bylo umístěno z rodiny
14 dětí z dětských domovů
 4 děti z pěstounské péče
 2 děti ze ZDVOP

                        96 dětí bylo umístěno 
                             na záchytném pracovišti

Dům dětí a mládeže 
Fontána

  965 dětí v 85 zájmových útvarech
1 766 lidí na 65 akcích
  482 dětí na 22 táborech

Gymnázium 
Františka Živného 333                       220 studentů v osmiletém studiu

                        113 studentů ve čtyřletém studiu

Střední škola 514
                        112 studentů SOŠ studijní obory
                       297 studentů SOU učební obory
                       105 studentů nástavbové obory

Základní umělecká škola 385

                       279 žáků hudební obor
                         68 žáků výtvarný obor
                         27 žáků literárně-dramatický obor
                          11 žáků taneční obor

Salome (denní stacionář 
a poradna rané péče)

                                                        35 uživatelů sociálně aktivizační služby
                                                        59 rodin v poradně rané péče

MŠ, ZŠ a SŠ 
Slezské diakonie

                                                          11 dětí (mateřská škola)
                                                         29 žáků (základní škola)
                                                          11 studentů (střední škola)
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Investice a opravy v roce 2024 (v tis. Kč)

Školy a školská zařízení Akce Náklady

MŠ Smetanova Rekonstrukce elektroinstalace vč. stavebních úprav 3 237

ZŠ Bezručova Oprava havarijních rozvodů vody v podhledu vč. podhledu a světel 1 697

ZŠ Starý Bohumín Rekonstrukce plynové kotelny 1 396

ZŠ Beneše ŠD Oprava sociálního zázemí 1 392

ZŠ Starý Bohumín Napojení objektu na kanalizaci 1 300

ZŠ Skřečoň Oprava sociálního zázemí 2. NP, stará budova 993

MŠ Na Pískách Zateplení přístavby sociálního zázemí 450

MŠ Tovární Oprava chodníků, I. etapa 359

MŠ Nerudova Modernizace školní zahrady 382

ZŠ Pudlov Oprava střechy hlavní budovy, I. etapa 346

ZŠ Skřečoň Oprava nátěru střechy staré budovy 346

ZŠ Pudlov Oprava části osvětlení 258

ZŠ Beneše ŠD Oprava 3 ks stříšek nad vstupy 246

ZŠ Pudlov Oprava vstupní části do 1.PP - přístřešek a dešťové svody 222

ZŠ Beneše Oprava havarijního stavu stropu třídy č. 39 v 3. NP 205

MŠ FIT Modernizace školní zahrady 190

ZŠ Pudlov Oprava havarijního stavu stropu chodby 1. NP v pravé části budovy 186

MŠ FIT Oprava dopadové plochy 179

MŠ Nerudova Oprava havarijního stavu přípojek 175

MŠ Na Pískách Oprava přístřešku u přístavby sociálního zázemí 125

ZŠ Skřečoň Oprava římsy vč. střechy staré budovy 104

Kultura, sport a zájmová činnost Akce Náklady

DDM TZ Návsí - rekonstrukce stropu a střechy klubovny 2 488

DDM TZ Návsí - oprava zpevněných ploch 350

Hřiště d. k. Raf. lesík Nové herní atrakce 317

DDM Oprava zpevněných ploch 295

Hřiště Nerudova Výměna oplocení a montáž nových záchytných sítí 197

Hřiště Svat. Čecha Oprava oplocení 182

Socha sv. Jana Nepomuckého Oprava, čištění, restaurátorské práce 173

DDM TZ Návsí - oprava dveří klubovny a nářaďovny 157

Hřiště Nerudova Oprava oplocení 151

DDM TZ Návsí – oprava ležaté kanalizace pod objektem 139

DDM Oprava septiku 137
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Opravy a investice související se zářijovou povodní (v tis. Kč)

ZŠ Pudlov Rekonstrukce plynové kotelny po povodni 2 670

MŠ Nerudova Oprava po povodni 2 140

ZŠ Pudlov Oprava po povodni 1 592

MŠ Smetanova Oprava po povodni 1 186

ZŠ Beneše Oprava podlahy tělocvičny po povodni 1 183

ZŠ ČSA Oprava po povodni 1 150

Masarykova ZŠ Oprava po povodni 1 075

MŠ Rafík Oprava po povodni 1 028

ZŠ Starý Bohumín Oprava po povodni 785

MŠ FIT Oprava po povodni 574

Masarykova ZŠ (ŠD) Oprava po povodni 452

MŠ Starý Bohumín Oprava po povodni 326

DDM Oprava po povodni 237

ZŠ Beneše Odstranění škod po povodni v tělocvičně vč. úklidu 137

Ředitelé školských zařízení na území města Bohumína

Základní a mateřské školy zřizované městem
ZŠ a MŠ Bezručova				    Mgr. Barbora Sovová, MBA
ZŠ a MŠ Čs. armády				    Mgr. Adrian Kuder
ZŠ a MŠ Dr. E. Beneše				    Mgr. Barbora Bolcarovičová
Masarykova ZŠ a MŠ				    Mgr. Miroslav Rosík
ZŠ a MŠ Skřečoň				    Mgr. Renata Wybraniecová
ZŠ T. G. Masaryka Pudlov			   Mgr. Ivana Heiduková

Soukromé základní a mateřské školy

SZŠ Pianeta					     Mgr. Petra Nováková

Další školská zařízení
Diagnostický ústav 				    Mgr. Patrik Ohnheiser
Gymnázium Františka Živného 		  PaedDr. Miroslav Bialoň
Střední škola Bohumín 			   Ing. Liběna Orságová
Základní umělecká škola 			   Mgr. Barbora Kachlová
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VII.11 KULTURA A SPOLEČENSKÝ ŽIVOT

K3 BOHUMÍN
Městská příspěvková organizace K3 Bohumín zajišťova-
la chod kina, letního kina, knihovny se třemi odděleními 
a třemi dalšími pobočkami. Provoz organizace zajišťo-
vali zaměstnanci na  18,5 pracovních úvazků a  desítky 
externistů na DPP a DPČ na pozicích promítačů, poklad-
ních, uvaděčů, šatnářů, animátorů, techniků a dalších.

Ve správě má organizace budovu kina, letního kina, veřejných 
toalet v areálu letního kina, hlavní budovy knihovny a v pod-
nájmu jednotlivé pobočky knihovny (Starý Bohumín, Záblatí, 
Skřečoň). V  průběhu roku organizace investovala například 
do výměny světel v dospělém oddělení knihovny, opravy per-
goly a laviček v letním kině, pořízení klimatizace do Teen zóny a dětského oddělení a řady dalšího vybavení. 

Návštěvníci akcí 2020 2021 2022 2023 2024

KULTURA

Pro veřejnost 24 562 37 256 78 836 79 706 76 461

Pro školy 185 128 1 535 3 129 2 166

Akce na zakázku (pronájmy, služby) 6 210 10 434 29 481 33 336 33 938

KINO

Pro veřejnost 7 376 6 322 14 683 13 631 13 238

Pro školy 1 894 927 2 269 2 194 2 306

KNIHOVNA 

Návštěvnost čtenářů 27 450 42 188 56 937 61 383 60 158

Akce pro veřejnost 3 847 4 016 5 759 9 098 5 678

Knihovnické akce a besedy pro školy 1 055 2 493 6 489 6 458 5 523

Kurzy 1 065 1 010 1 719 1 155 1 465

Pronájmy přednáškové místnosti 657 513 354

CELKEM NÁVŠTĚVNÍKŮ 73 644 104 774 198 365 210 603 201 287*

celkem akcí 586 662 1 397 1 460 1 416

* Vliv na návštěvnost 2024 měly zejména povodně a odstraňování jejich následků, kvůli kterým byly zrušeny některé velké akce, pronájmy i promítání kina.

POVODNĚ  
V průběhu zářijových povodní došlo k zatopení sklepa v budově kina, celého přízemí v budově knihov-
ny a skladů ve Slunečnici. Celková škoda byla vyčíslena na 1,3 milionu korun. V dospělém oddělení 
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knihovny byly před zatopením zachráněny zhruba 3 tisíce nových knih ze spodních polic. Ve skladech 
bylo zatopeno a zničeno asi 2,5 tisíce starších knih. Dle knihovního systému je v dospělém oddělení 
evidováno téměř 30 tisíc knih, které byly přeneseny do 1. patra budovy. Poškozené regály byly odveze-
ny k opravě, kdy jim byla odříznuta spodní zatopená a rozklížená část a nahrazena novou dostavbou. 
Zničené koberce i lino musely být vytrhány. 
Obnova prostor probíhala svépomocí (úklid, odbahnění, sušení, výmalba, úpravy dveří, menší opravy 
nábytků). Externí firmy byly využity na položení nového koberce a částečně na stolařskou část prací 
na obnově zhruba 80 kusů regálů. Chod knihovny byl zajištěn již týden po povodni, dospělé oddělení 
fungovalo v provizorním režimu do 13. listopadu v Teen zóně. 

KULTURA
Kulturní sekce organizace uspořádala 109 akcí pro veřejnost, 11 akcí pro školy a 86 akcí pro další klienty 
při celkové návštěvnosti 112 565.
K3 uspořádala řadu kulturních a společenských akcí, například Novoroční ponor, Tříkrálový Pustowka, 
Big Man James, Lukáš Pavlásek, Tančírna – Čaj o páté, Masopustní jarmark, Muzikanti co děláte, Veselá 
trojka, The Black Hole, Jiří Kolbaba, Slezský rynek, Bohumínská pěvecká Star, Beatles, Kouzelný zámek, 
Ivo Jahelka, Velikonoční jarmark, Vernisáž Jany Sosnové, Kabaret Hrdobci, Májové políbení, Pohádková 
cesta městem, Semafor: Vyvěste fangle, Vaječina na bunkru, Pojďme s hádankou do světa, Dětský 
den, Po stopách vojáků, Městské slavnosti, Antikvariát na náměstí, Na skok k hraničářům, Food fes-
tival, Veteráni v Hobbyparku, Pivní slavnosti, Gulášfest, Noční prohlídka bunkru, Dopravní odpoledne, 
Pouť ve Starém Bohumíně, Vinobraní, Den zdraví, Thomas Happel Band, Kinokavárna, Duo Jamaha, 
Drakiáda, Josef Klíma – České podsvětí, Halloween, Tajemství smrti, Three For Silver, Mike Rose Band, 
Fotr na  tripu, Jubilanti, Hrušky – Borůvky – Kouzla, Vánoční jarmark, Rozsvícení vánočního stromu, 
Mikuláš, Zpívání s Maňákem, Adventní neděle, Vánoční tvoření v kině, Na Štědrý večer všichni spolu. 
Organizace hostila také desítky divadelních představení pro děti i dospělé. 
Bohumínský ochotnický divadelní soubor Boban se zúčastnil dvou přehlídek. V Ostravě na Bucharech 
získal s hrou „Dáma od Maxima“ tři čestná uznání a s hrou „S tvojí dcerou ne“ čtyři čestná uznání. 
Na XXVI. Štramberské divadelní přehlídce pak Boban získal s hrou „S tvojí dcerou ne“ 2. místo.

KINO
Kino uspořádalo 320 projekcí pro veřejnost a 24 projekcí pro školy s celkovou návštěvností 15 544 di-
váků. Nejúspěšnějším filmem pro rok 2024 se stal snímek Matka v trapu s 1 127 diváky, následoval jej 
Zápisník alkoholičky s 442 diváky a pro děti film V hlavě 2 s 455 diváky.

KNIHOVNA
Knihovna uspořádala 423 akcí pro veřejnost s návštěvností 5 678 lidí a také 295 besed a lekcí pro 5 523 
žáků a studentů škol. V rámci 148 kurzových dnů prošlo knihovnou 1 465 lidí.
Během roku bylo v knihovně vypůjčeno 68 539 knih a časopisů, her a kouzelného čtení s fyzickou a on-
line návštěvností 60 158 čtenářů. Od října knihovna rozšířila služby o možnost vypůjčení e-audioknih 
k poslechu přes portál Palmknihy. Na  reálné snížení návštěvnosti oproti předcházejícímu roku o cca 
jeden tisíc lidí měly vliv povodně, kvůli jejich následkům byla knihovna omezena v provozu. Čtenářům 
byly výpůjčky, které měli doma, automaticky prodlouženy.
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Knihovna poskytla 34 pronájmů přednáškové místnosti s návštěvností 354 osob. Služby využíval pře-
vážně Úřad práce a Rail Cargo Group.
V průběhu roku se v knihovně K3 uskutečnily příkladem tyto akce: Literární exploze – autorské čtení, 
ocenění Nejlepších čtenářů za rok 2023 a 2024, Anikvariát v knihovně a na náměstí, Expediční kamera, 
Festival zdraví, cestovatelské besedy, tematické přednášky, výtvarné dílny pro děti a další. 
Zájemce si našly také kurzy sociální psychologie, focení, drátování, ovládání chytrého telefonu či oblí-
bená Univerzita třetího věku. 

NÁVŠTĚVNOST KNIHOVNY, ČTENÁŘI A VÝPŮJČKY

2020 2021 2022 2023 2024

Výpůjčky celkem (i s prodloužením) 71 845 66 763 80 547 79 052 68 539

Výpůjčky tzv. čisté (bez prodloužení) 45 376 42 023 50 188 50 937 47 134

Návštěvníci celkem 27 450 42 188 56 937 61 383 60 158

Registrovaní čtenáři celkem 2 034 1 725 2 132 2 256 2 027

   – z toho čtenáři do 15 let 452 389 631 665 560

VYBRANÉ EKONOMICKÉ UKAZATELE (v tis. Kč)

2020 2021 2022 2023 2024

Příjmy ze vstupného 1 836 1 733 3 485 3 923 3 684
Příjmy z akcí pro cizí subjekty (komerční 
i nekomerční zakázky) 295 303 872 554 465

Předprodejní systémy vstupenek 165 96 220 317 242

Maloprodej, občerstvení v kině 202 215 584 609 696

Příjmy z kurzů 100 29 57 111 177

Sponzorské dary a reklamy 79 61 128 123 127

Příjmy z grantů 866 68 190 271 84

Celkem 3 543 2 505 5 536 5 908 5 475

GRANTOVÁ A DOTAČNÍ ČINNOST

Náklady celkem Požadováno Získáno

Ministerstvo kultury ČR (Zahájení půjčování e-audioknih)   41 620 29 000 29 000

Moravskoslezský kraj (Adventní koncert - Zapomenutý příběh) 115 000 55 000 55 000

Celkem 156 620 84 000 84 000

Přehled kulturních subjektů, které získaly v r. 2024 dotaci na činnost
(na základě hodnocení zpracovaných projektů)

Subjekty - kulturní počet členů

Kulturní spolek Oderberg 4

Klub vojenské historie Bohumín 8

Bohumínský spolek Maryška 10

Skupina Grog  12

Vojenská technika – IRONCLAD 13

Město Bohů 16

Spolek Přátel bohumínské historie 28

Bohumínská modelová železnice 31

BART Bohumín 34

MS PZKO v Bohumíně-Skřečoni 96

ZUŠ Bohumín 105

Celkem 357
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VII.12 SPORT

BOSPOR spol. s r.o.
Bospor provozoval aquacentrum, Penzion ve věži, 
zimní stadion, sportovní halu, Hobbypark, Adven-
ture golf, tenisové kurty, fotbalová hřiště, hřiště 
ve Vrbici, veřejnou plochu nazvanou Relax za par-
kem, sportovní halu Bosporka a odstavnou parko-
vací plochu u Kališova jezera. V Revoluční ulici má 
společnost ve správě ubytovnu s dvěmi menšími 
tělocvičnami a samostatně stojící velkou tělocvič-
nu.  Roční obrat společnosti dosáhl výše 73,9 mi-
lionu korun. 

Tradičně nejvyhledávanějším střediskem bylo aquacentrum, které navštívilo více než 186 tisíc 
osob, což je o 22 tisíce méně než v roce 2023. Hlavním důvodem nižší návštěvnosti bylo spojení 
rekonstrukce šatních prostor s následující podzimní povodní, která zatopila bazénová čerpadla 
a aquacentrum se tak stalo po dobu září a října neprovozuschopné. Měsíce s nejvyšší návštěv-
ností byly leden a již tradičně červenec a srpen. Výuky plavecké školy, kterou Bospor organizuje, 
se zúčastnilo 1 928 žáků. Plavecká škola zajišťovala předplaveckou výuku pro 387 dětí z mateř-
ských škol a plaveckou výuku 1 541 žáků ze základních škol nejen z Bohumína, ale i okolních měst. 
Celoročně probíhala v  aquacentru také výuka aquaerobicu. Kvůli zmíněné povodni se Bohumín 
nemohl zúčastnit pravidelné říjnové soutěže Plavání měst, ve které v minulých letech triumfoval. 
Úspěšný rok zaznamenal saunový svět aquacentra, který navštívilo téměř 36 tisíc návštěvníků. 
Přispěla k tomu nejen široká nabídka atrakcí, včetně nové sudové sauny a ochlazovacího bazénku, 
ale i pravidelné saunové ceremoniály, které byly v průběhu roku doplněny o tematicky zaměřené 
saunové noci. 

Hojně využívána byla také sportovní hala, ve  které fungovaly oddíly házené, florbalu, kopané 
z Domu dětí a mládeže či bohumínských fotbalových klubů, frisbee, ale i zájmové sportovní kluby 
badmintonu, tenisu a  jiných. Halu využívali k soutěžním utkáním nebo turnajům modeláři aut, 
sportovní tanečníci, ale i široká veřejnost, pro kterou Bospor zorganizoval již 8. ročník vánočního 
fotbalového turnaje v kopané. Své zázemí si již potřetí v hale našli také šachisté, kteří uspořádali  
desetidenní turnaj. Sportovní halu využívaly také základní i střední školy k výuce tělocviku. Cel-
kem navštívilo sportovní halu více než 53 tisíc osob. Nejvytíženější měsíce byly březen a listopad.

Další halou, kterou mohli sportovci využívat, je Bosporka. Ta poskytovala prostor ke  hře bad-
mintonu, squashe, stolního tenisu, k posilování a různým fitness tréninkům, jež vedou zkušení 
trenéři. Oblíbená byla také cvičení seniorů a maminek s dětmi. K tréninkům horolezců sloužila 
boulderová stěna. O oblíbenosti této aktivity svědčí naplněnost horolezeckého kroužku pro děti 
ve věku 6 - 15 let, vedeného zkušeným instruktorem. Během roku využilo  Bosporku téměř 18 tisíc 
návštěvníků. Bosporku podzimní povodeň postihla ze všech sportovišť Bosporu nejvíce. Náročný-
mi opravami muselo projít kompletní přízemí včetně všech sportovních povrchů. 
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Rekordní rok má za sebou areál adventure golfu, kde je z velké části návštěvnost ovlivňována po-
časím. Zavítalo do něj více než 12 tisíc návštěvníků. Hřiště bylo využíváno veřejností a také firmami. 
Kromě adventure golfu si zde mohli návštěvníci zahrát plážový volejbal, petanque a ruské kuželky. 

Zimní stadion navštívilo více jak 45 tisíc lidí, což je dosavadní rekord. Příjmy zimního stadionu tvo-
řily tržby z veřejného bruslení, soukromých pronájmů a pronájmu bohumínskému hokejovému klu-
bu. Nadále zimní plocha sloužila školám a školkám, probíhalo zde pravidelné bruslení pro širokou 
veřejnost, trénovali a hráli tam své soutěžní zápasy malí hokejisté do 5. třídy i hokejisté krajské ligy 
mužů a působili tam také mladí krasobruslaři. Hojně využívána byla také půjčovna bruslí.

Penzion ve věži využívali hosté z celého světa, především z evropských zemí, ale také z Asie a Ame-
riky. Celkem se ubytovalo 2 965 hostů. Podle počtu hostů byly nejvíce obsazenými měsíci květen 
a srpen. Penzion spolupracuje v rámci rezervací se společností Booking.com. Na proskleném scho-
dišti penzionu se uskutečnil 17. ročník akce Běh do schodů, který pořádal Bospor ve spolupráci se 
školním sportovním klubem při Gymnáziu Františka Živného v Bohumíně. 

Po celý rok mimo podzimní povodně nabízel své atrakce Hobbypark. Mezi nejoblíbenější atrakce pa-
třila Mauglího stezka a Mauglího ranč. Na ranči mohly děti vidět běžná domácí zvířata, ale také ci-
zokrajné pávy a lamy. Na dopravním hřišti se tradičně konala výuka základů silničního provozu dětí 
nejen bohumínských škol. Hobbypark byl i v tomto roce centrem mnoha kulturních a společenských 
akcí, například pivních slavností nebo srazu automobilových veteránů. Na ploše Relax za parkem bylo 
po celý rok udržováno bludiště z habrů, známé jako Mauglího labyrint, jehož součástí je i skluzavka.

Na fotbalových hřištích, kde byla prováděna pravidelná údržba a regenerace, hráli jak mladí fotbalis-
té, tak i muži, kteří nastupují v divizní soutěži. Společnost se také starala o fotbalový areál ve Vrbici, 
který sloužil nejen k tréninku fotbalistům, ale také dobrovolným hasičům. V roce 2024 se stalo hřiště 
ve Vrbici dočasným domovským stánkem klubu ze Slovanu Záblatí, jehož domácí hřiště procházelo 
rekonstrukcí.

V letní sezoně byly v provozu antukové tenisové kurty, které nabízely také zázemí s šatnami a spr-
chami. Kurty byly přístupné široké veřejnosti a proběhlo na nich i několik amatérských tenisových 
turnajů. Jeden z nich uspořádal i Bospor. 

Již druhým rokem spravovala společnost Bospor areál v Revoluční ulici, který je znám pod názvem „Faja“. 
Jedná se o areál ubytovny s kapacitou 130 lůžek v 74 pokojích se dvěma menšími tělocvičnami (pro judis-
ty a taneční oddíl Radost & Impuls) a jednou velkou tělocvičnou se zázemím pro kulturisty a vzpěrače. 
Stálé rezervace v tělocvičně využívali badmintonisté, nohejbalisté, malí fotbalisté a malí hasiči. V blíz-
kosti velké tělocvičny společnost Bospor spravovala areál Věcha určený pro relaxaci obyvatel Bohumína, 
kde se dají pořádat akce jako jsou oslavy nebo večírky. Ubytovnu využívali zaměstnanci firem, kteří pra-
cují v blízkém okolí, turisté, a na dlouhodobější ubytování sociálně slabší osoby za podpory Sociálního 
odboru města Bohumína. Od podzimu procházela část ubytovny rozsáhlou rekonstrukcí.
V průběhu letních prázdnin Bospor uspořádal další ročník dobrodružného a sportovního příměst-
ského tábora pro děti z Bohumína. Děti mj. využívaly všechna sportoviště a ostatní atrakce Bospo-
ru a tábory se setkaly s velkým ohlasem u dětí i rodičů.

Společnost spravovala nejen výše uvedená zařízení, ale také podporovala činnost sportovních oddílů - 
fotbalový klub FK Bospor Bohumín, hokejový klub HC Bospor Bohumín, dívčí házenou a florbal 1. SC Bohu-
mín ́ 98. Úspěšně probíhala spolupráce s Plaveckým klubem Bohumín, DDM Fontána, školami a školkami.
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Přehled sportovních a ostatních zájmových subjektů, které získaly v r. 2024 dotaci na činnost
(na základě stavů a složení členských základen)

Subjekty - sportovní Počet členů

TJ Sokol Bohumín 337

1.SC BOHUMÍN 98 310

Plavecký klub Bohumín 229

KO Fitnesscentrum Šembi 215

TJ Sokol Záblatí  182

Aerobic club - Bohumín 176

FK Bospor Bohumín 164

Radost & Impuls 140

FK Slovan Záblatí 137

ROCKWOOL KLUB 127

HC BOSPOR Bohumín 124

JUDO Bohumín 122

SK CWG Bohumín 105

Atletický klub Bohumín 82

TJ Viktorie Bohumín 79

SK Badminton Bohumín   75

SKV BONATRANS Boh. 69

ŠSK při Gym. Fr. Živ. 63

KČT, odb. TRAMP Boh. 50

Šachová škola Bohumín 46

SRK Starý Bohumín 45

ŠSK při SŠ Bohumín 43

OK FAJA BOHUMÍN 42

BC Bohumín 34

JS Chorpos Starý Bohumín 31

ČRS, MO Boh .- rybol. tech. 31

KČT, odb. ZdP ŽIVOT Boh. 30

CK HOBBY Bohumín  30

TOM 2621 SVIŠTI 24

TK Skřečoň 23

SCB Sport klub 20

Powerlifting RASPBERRY 17

C E L K E M 3 202
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Subjekty – ostatní zájmové Počet členů

SH ČMS – SDH Bohumín-Šunychl (hasiči) 125

SH ČMS – SDH Bohumín-Kopytov (hasiči) 136

SH ČMS – SDH Bohumín-Vrbice (hasiči) 113

SH ČMS – SDH Bohumín-Záblatí (hasiči) 79

SH ČMS – SDH Bohumín-Skřečoň (hasiči) 66

SH ČMS – SDH Bohumín-Starý Bohumín (hasiči) 69

SH ČMS – SDH Bohumín-Nová Ves (hasiči) 20

ČRS, MO Bohumín (rybáři) 787

ZO ČZS Bohumín Šunychelská (zahrádkáři) 135

ZO ČZS U benzínové pumpy Bohumín (zahrádkáři) 52

ČSCH, ZO CHOP  Bohumín-Skřečoň (ptáčkaři) 42

ČSS, ZO 7-01, Orcus (speleologové) 26

Myslivecký spolek Bohumín 26

ČSV, ZO Bohumín (včelaři) 17

C E L K E M 1 693

Poskytnuté dotace na činnost, akce, opravy a investice v roce 2024 (v tis. Kč)

Dotace na činnost Částka

Sportovní 25 372

Kulturní 1 297

Ostatní zájmová 653

Celkem 27 322

Dotace na akce Částka Dotace na opravy a investice Částka

Sportovní 819 Sportovním subjektům 772

Kulturní 771 Kulturním subjektům 39

Ostatní zájmové 162 Ostatním zájmovým subjektům 180

Celkem 1 752 Církevním organizacím 300

Celkem 1 291
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VII.13 MĚSTSKÁ POLICIE A BEZPEČNOST VE MĚSTĚ

Pro potřeby Bohumína zůstal zachován počet 
30 strážníků, stejně tak bylo nadále vyhra-
zeno osm strážníků pro činnost v  Rychvaldu 
a jeden pro Dolní Lutyni. V Bohumíně hlídkám 
strážníků pomáhalo 10 Asistentů preven-
ce kriminality (APK). Jejich cílem je starat se 
o bezpečnost dětí na přechodech, zmírňovat 
konflikty v  problémových lokalitách a  přidá-
vat se k policejním týmům prevence. 

Materiálové a technické zabezpečení 

Městská policie provozovala v Bohumíně pět motorových vozidel. Vozidlo Škoda Karoq (3x), víceúče-
lové vozidlo Toyota Proace Verso a Dacii Logan. Tu strážníci získali bezúplatným převodem od Celní 
správy ČR. Vůz Seat Arona byl využit pro výkon služby v Rychvaldu a další vozidlo Dacia Logan v Dolní 
Lutyni. 

Kamerový monitorovací systém (KMS) čítal 39 pohyblivých barevných kamer a vyhodnocovací zázna-
mové zařízení. Dále byly strážníkům k dispozici 4 mobilní kamery, které městská policie přemisťuje 
dle potřebnosti a aktuálních požadavků do různých lokalit. Za pomoci kamerového systému strážníci 
vyřešili v roce 2024 zhruba 150 událostí včetně odhalení několika pachatelů trestné činnosti a zadr-
žení hledaných osob. Kamerové záznamy sloužily také pro dohledávání pachatelů trestných činů ze 
strany Policie ČR. KMS byl využit také ke zjišťování a objasnění přestupků, dopravních nehod, zdra-
votních problémů občanů i k hlídání parkovišť, stavenišť či kulturních zařízení.  

Strážníci třináctým rokem provozovali laserový měřič rychlosti vozidel. V roce 2024 si měřič rychlosti 
navíc pořídilo i město Rychvald. Za překročení rychlosti bylo řešeno celkem 425 řidičů, z toho 165 
v  Bohumíně a  260 v  Rychvaldu. Pro měření rychlosti vozidel měla městská policie vyčleněna do-
pravním inspektorátem 8 ulic v Bohumíně, 4 v Rychvaldu a 2 v Dolní Lutyni. Dále pak všechny ulice 
s obytnou zónou a s dopravním omezením s vyznačením nejvyšší dovolené rychlost 30 km/h a úseky 
s omezenou nejvyšší dovolenou rychlostí označené dopravní značkou 30, 20, 10 km/h. Strážníci také 
provozují 10 přenosných ukazatelů rychlosti vozidel. Naměřené údaje jsou poté vyhodnoceny a ná-
sledně přijímána opatření. 

Na městské policii je díky systému REDAT prováděn záznam všech telefonních linek, jedné mobilní 
linky a provoz radiové sítě MP. Radiový systém obsahuje jednu základnovou, čtyři vozidlové a  17 
ručních radiových stanic typu Motorola. Pro snadnější výkon služby byl již v předchozích letech po-
řízen nový komunikační software, který strážníkům již z ulice, prostřednictvím mobilních telefonů, 
umožňuje propojení se všemi potřebnými databázemi a dovoluje bezprostředně zakládat zjištěnou 
událost a připravit ji tak neprodleně k dalšímu řešení. 
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V uplynulém roce bylo zaznamenáno 3 733 oznámení na tísňovou linku 156. I když se nejednalo vždy 
o potřebu řešení krizových situací, je patrné, že je nadále klíčovým komunikačním kanálem. 

Na pult centralizované ochrany (PCO) bylo v rámci smluvní spolupráce s firmou ECHO alarm na konci 
roku napojeno 85 objektů, včetně všech důležitých objektů města. V roce 2024 nedošlo k jedinému 
narušení hlídaných objektů. 

Přestupková a trestná činnost 

Strážníci řešili 1 345 přestupků, z toho 1 177 blokově. Ostatní přestupky postoupili jiným orgánům 
k  tomu určeným. Blokové pokuty udělili ve  výši 1  109  000 korun, z  toho na  místě bylo vybráno 
789 100 korun. Zbytek na místě neuhrazených pokut ve výši 319 900 korun strážníci postoupili fi-
nančnímu odboru Městského úřadu Bohumín, který je následně vymáhal. 

Městští policisté řešili nejčastěji přestupky v  silničním provozu mimo překročení rychlosti (791), 
strážníci se také často zabývali chováním majitelů psů (53), přestupky proti veřejnému pořádku (27) 
či proti majetku (83). 

Ve 43 případech museli strážníci proti výtržníkům použít povolené donucovací prostředky, žádná 
osoba při tom nebyla zraněna a zároveň nebyla jejich použitím nikomu způsobena majetková ško-
da. Technické prostředky k zabránění odjezdu vozidla (auto boty) využili strážníci v 18 případech. 
V průběhu preventivní kontrolní činnosti strážníci prověřovali přes 3 350 osob. Při páchání trestné 
činnosti, pokusů o trestnou činnost a při závažnějších majetkových přestupcích zadrželi 94 pode-
zřelých osob. 

Na Policii ČR předvedli bohumínští strážníci celkem 37 hledaných osob, dále zadrželi na útěku 14 
chovanců Dětského diagnostického ústavu Bohumín. 

V rámci dopravních přestupků a trestné činnosti strážníci odhalili při řízení motorového vozidla 7 
osob bez řidičského oprávnění, 11 řidičů se zákazem řízení motorových vozidel, 16 řidičů pod vlivem 
alkoholu, 7 řidičů pod vlivem drog a 3 řidiče, kteří odmítli test na alkohol či drogy. 

Ve spolupráci s policií a Nemocnicí s poliklinikou v Karviné-Ráji zajistili strážníci v 15 případech pře-
voz na protialkoholní záchytnou stanici v Karviné. 

Dále strážníci v rámci své činnosti řešili vozidla, která neoprávněně zabírají místo na městských ko-
munikacích a parkovištích, a to z důvodu, že se jedná o vraky, případně tato vozidla nemají zákonné 
pojištění. Na základě novely silničního zákona bylo od roku 2020 odstraněno 127 vozidel. Od roku 
2014 pak již bylo odstraněno z komunikací a parkovišť bezmála 200 vozidel, které nesplňovaly pod-
mínky k provozu na pozemních komunikacích. Hlídky odhalily 24 řidičů, kteří dlužili městu peníze 
na pokutách, pro účel sjednání nápravy (vyrovnání pohledávky) byla využita možnost zadržení regis-
trační značky vozidla nebo použití technického prostředku k zabránění odjezdu vozidla (auto bota). 

Oproti roku 2023 došlo k nárůstu trestné činnosti, a to z 395 na 400 trestných činů. Objasněnost se 
snížila z 58 procent na 55 procent. Mezi faktory, které negativně ovlivňují nárůst trestné činnosti, 
patří například růst kybernetické kriminality, podíl recidivy osobami z okolních měst i přilehlého Pol-
ska a v neposlední řadě i povodeň, která se městem prohnala v září, a s ní související početně vyšší 
nasazení policejních složek. 
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Program prevence kriminality 

V rámci programu prevence kriminality působily na školách a školkách v Bohumíně, Rychvaldu a Dol-
ní Lutyni dva týmy strážníků. Podílely se na dvacítce preventivních akcí. Prevence je rovněž náplní 
práce Asistentů prevence kriminality. Ti mimo jiné aktivně působí při dopravní výchově na doprav-
ních hřištích. V jejich činnosti jim pomáhají jako lektoři 2 současní strážníci a jeden bývalý. Městská 
policie zpracovala plán prevence kriminality na období 2022 – 2030, který je v souladu se strategic-
kým plánem rozvoje města a Strategickým plánem prevence kriminality Moravskoslezského kraje. 

Ostatní činnost

Městská policie nadále provádí odchyt volně pobíhajících problémových a nebezpečných psů. V roce 
2024 se jednalo celkem o 96 zvířat, která byla umístěna buď do útulku, případně předána do rukou 
svých majitelů. 

Z veřejných míst bylo vykázáno přes 350 osob (některé opakovaně), které vykazovaly znaky přestup-
kového jednání. Strážníci se také účastnili soudních přelíčení a přestupkových řízení v rolích svědků.

Městská policie rovněž zajišťovala doprovody pracovníků úřadu při místních šetřeních s problémo-
vými občany, při převozu peněz či vyklízení bytů. Dále strážníci hlásili nedostatky v oblasti životního 
prostředí, poškození či zničení městského mobiliáře, komunikací či dopravního značení a dohlíželi 
na průběh větších společenských, kulturních a sportovních akcí ve městě. 

Srovnání některých statistických ukazatelů 2020 – 2024 

Rok Přestupky Blokové 
pokuty

Pokuty 
v Kč

Trestné činy
(Bohumín)

Trestné činy
(Rychvald)

Objasněnost 
tr. činnosti 

v %

2020 2 034 1 722 598 930 339 75 58,45

2021 2 169 1 990 659 200 257 60 49,84

2022 2 209 1 851 721 900 360 55 45,30

2023 1 400 1 226 524 400 395 63 57,86

2024 1 345 1 177 1 109 000 400 85 55,26

Rok Černé 
skládky

Odchyt 
psů

Hledané 
osoby

Zadržení pachatelé 
trestné činnosti 

Odcizená 
vozidla

Vyřízené 
písemnosti 

2020 72 116 25 63 0 84

2021 129 107 23 63 0 68

2022 67 88 19 72 0 72

2023 38 99 39 97 3 68

2024 48 96 37 94 0 57
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